
ŽELECHOVICKÝ 
ZPRAVODAJ

oficiální zpravodaj obce želechovice nad dřevnicí

4/2012	 vychází: 30. 8. 2012 ročník iv.



Vážení	občané,
	

rád	 bych	 se	 v	 úvodu	 zpravodaje	
ohlédl	 za	 končícím	 létem.	 Dětem	
o prázdninách	počasí	přálo,	pada-
ly	 teplotní	 rekordy,	koupaliště	byla	
v obležení	a	až	na	nepříjemný	pocit	
z	 toho	dlouhého	sucha	by	se	dalo	
říci,	že	se	léto	opravdu	vydařilo.	Na	
obecním	úřadě	jsme	pracovali	pře-
devším	 na	 přípravě	 výběrových	 ří-
zeních,	která	plánujeme	uskutečnit	
na	podzim	a	bude	jich	hned	něko-
lik.	 Tím	 největším	 bude	 výběr	 do-
davatele	zateplení	budovy	základní	
školy	společně	s	rekonstrukcí	top-
né	 soustavy	 a	 instalací	 plynového	
tepelného	čerpadla.	

Velmi	 mě	 potěšilo	 dokončení	
studie	 protipovodňových	 a	 protie-
rozních	opatření,	na	 jejímž	základě	
provedeme	 společně	 s	 Pozemko-
vým	úřadem	zásahy	v	krajině,	aby-
chom	dokázali	lépe	zadržovat	vodu	
a	zabránili	 tak	extrémním	výkyvům	
hladin	vodních	toků	v	obci.	Zároveň	
by	 měly	 nově	 vzniknout	 dvě	 až	 tři	
menší	 vodní	 plochy,	 které	 mohou	
být	zajímavým	cílem	vycházek.

	
Po	 dlouhém	 snažení	 staros-

tů	 se	 podařilo	 prosadit	 a	 nakonec	
i schválit	novelu	zákona	o	rozpočto-
vém	určení	daní.	Díky	nové	úpravě	
se	 zmírní	 nerovnost	 v	 rozdělování	
peněz	pro	obce	a	města.	Zatímco		

	
	
dříve	velká	města	dostávala	na	jed	
noho	 občana	 šestkrát	 větší	 část-
ku,	 než	 malé	 obce,	 nyní	 je	 tento	
rozdíl	 zhruba	čtyřnásobný.	Úprava	
zohledňuje	i	existenci	školy	a	s	tím	
spojené	 náklady	 na	 provoz.	 Cel-
kově	 si	 naše	 obec	 přilepší	 	 ročně	
o cca	4	mil	Kč,	které	dostaneme	už	
v	roce	2013.

	
Zažili	 jsme	 však	 i	 horší	 chvíle.	

Tou	nejsmutnější	bylo,	když	nás	na	
začátku	 července	 navždy	 opustil	
věrný	spolupracovník,	autor	obsáh-
lé	 kroniky	 Želechovic	 a	 dobrý	 po-
mocník	při	organizaci	oslav	750	let	
obce,	hrdý	občan	František	Rosík.	
Jeho	 pracovitost	 a	 zodpovědnost,	
nezištnost	 a	 nasazení	 v	 dobrovol-
nické	 činnosti	 mně	 bude	 chybět.	
Rád	 bych	 touto	 cestou	 vzdal	 hold	
jeho	práci	a	významu	pro	obec.	

Bc. Michal Špendlík,
starosta

Úvodní slovo

obsah
obsah	 2

úvodní	slovo	 2

výpisy	usnesení	ze	zasedání	
rady	a	zastupitelstva	 3	-	5

obnova	křížku	 6

informace	ze	ZŠ	 7

skládky,	třídění	odpadu	 8

TJ	sokol	želechovice	 9

hasiči	želechovice	 10

hasiči	paseky	 11

malí	skauti	 12

nabídka	centra	pro	rodinu	 13

seriál	o	historii	obce	 14

Vydává Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí,	4.	ročník,	zdarma,	neprošlo	jazykovou	úpravou,	toto	číslo	vychází	30.	8.	2012
Tisk:	HART	Press	Otrokovice,	náklad	800	ks;	Evidenční číslo:	MK	ČR	19801
Za	původnost	a	obsahovou	správnost	ručí	autoři	článků,	publikované	články	nemusí	nutně	vyjadřovat	stanovisko	OÚ	Želechovice	nad	Dřevnicí
Redakční rada:	Bc.	Michal	Špendlík,	starosta;	JUDr.	Pavla	Paprčková,	místostarostka;	Ing.	Hana	Svobodová,	místostarostka;	Jitka	Klásková,	referentka	
Kontaktní údaje:	telefon:	577 901 653,	e-mail:	obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny:	pondělí	a	středa,	8.00	–	12.00	a	14.00	–	17.00
Adresa:	Obec	Želechovice	nad	Dřevnicí,	ul.	4.	května	68,	763	11,	Želechovice	nad	Dřevnicí

ÚŘEDNÍ	HODINY
ARCHITEKTA
PRO	OBEC	

ŽELECHOVICE	NAD	DŘEVNICÍ
VE	2.	POLOVINĚ	ROKU	2012

24.	7.	 9.00	–	13.00
21.	8.	 9.00	–	13.00
18.	9.			 9.00	–	13.00
23.	10.	 9.00	–	13.00
20.	11.	 9.00	–	13.00
11.	12.			 9.00	–	13.00

PŘÍPADNÉ	DOTAZY	A	TELEFONICKÉ	OBJED-
NÁNÍ	KONZULTACE	NA	ČÍSLE	603	709	611,	

e-mail:	arch.pz@seznam.cz

2 04  2012 Želechovický



Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí, v 
souladu s ustanovením § 84 zákona č.128/2000 Sb. 
o obcích ve znění pozdějších předpisů

1.	 Zastupitelstvo	 vzalo	 na	 vědomí	 zprávu	 o	 čin-
nosti	obecního	úřadu	od	9.	 veřejného	zastupi-
telstva.

2.	 Zastupitelstvo	obce	schválilo	záměr	podání	žá-
dosti	o	dotaci	do	Regionálního	operačního	pro-
gramu	 Střední	 Morava,	 prioritní	 osa	 2	 Integro-
vaný	 rozvoj	 a	 obnova	 regionu,	 výzva	 32/2012	
-	2.	3.	1.	Fyzická	 revitalizace	území	na	projekt	
„Úprava	prostor	návsi	před	budovou	Jednoty“.

3.	 Zastupitelstvo	 obce	 schválilo	 spolufinancování	
projektu	z	dotačního	titulu	ROP	SM	2.	3.	1.	Fy-
zická	 revitalizace	území	 ve	 výši	 30	%	uznatel-
ných	nákladů	projektu	ve	výši	2	150	000	Kč	a	
odsouhlasení	realizace	celého	projektu	-	„Úpra-
va	prostoru	návsi	před	budovou	Jednoty“

4.	 Zastupitelstvo	 obce	 schválilo	 finanční	 pro-
středky	 ve	 výši	 3	 404	 658	 Kč	 na	 financování	
nezpůsobilých	výdajů	souvisejících	s	projektem	
-	„Úprava	prostoru	návsi	před	budovou	Jedno-
ty“	z	dotačního	titulu	ROP	SM	2.	3.	1.	Fyzická	
revitalizace	území	projektu	

5.	 Zastupitelstvo	obce	pověřilo	starostu	obce	pří-
pravou	 a	 zajištěním	 realizace	 celého	 projektu	
„Úprava	prostoru	návsi	před	budovou	Jednota„	
a	zajištění	projektu	po	dobu	udržitelnosti	5ti	let.

6.	 Zastupitelstvo	obce	 jmenovlao	komisi	pro	ote-
vírání	obálek	a	hodnocení	nabídek	na	projekt	„	
Úprava	prostoru	návsi	před	budovou	Jednota“	
ve	složení	komise	Michal	Špendlík,	Luděk	Vaj-
dák,	Miroslava	Borovičková,	Norbert	Pelc,	Ra-
dek	Šarman,	náhradníci	Stanislav	Pištěk,	Dag-
mar	Tkadlecová,	Miroslav	Dolina.

7.	 Zastupitelstvo	obce	pověřilo	starostu	obce	do-
pracováním	projektu	ve	stupni	prováděcí	doku-
mentace	a	dokumentace	pro	výběr	dodavatele	
na	akci	„Zateplení	obvodového	pláště	a	rekon-
strukce	tepelného	zdroje	ZŠ“.

8.	 Zastupitelstvo	 obce	 schválilo	 Rozpočtovou	
změnu	č.	3/2012.

9.	 Zastupitelstvo	obce	souhlasilo	se	stažením	to-
hoto	bodu	z	projednávání,	bude	se	k	tomuto	zá-
měru	vyjadřovat	na	dalším	zastupitelstvu	obce.

10.	Zastupitelstvo	obce	schválilo	celoroční	hospo-
daření	obce,	hospodářský	výsledek	z	hlavní	čin-
nosti	obce	po	zdanění	ve	výši	4	232	176,58	Kč	a	
převedení	tohoto	zisku	do	nerozděleného	zisku	
minulých	let	a	závěrečný	účet	obce	za	rok	2011	
včetně	zprávy	o	výsledku	přezkoumání	hospo-
daření	obce	za	rok	2011	bez	výhrad.

11.	Zastupitelstvo	obce	vzalo	na	vědomí	informace	
o	 výsledku	 přezkoumání	 hospodaření	 obce	 za	
rok	2011.

12.	Zastupitelstvo	 obce	 schválilo	 hospodářský	 vý-
sledek	Mateřské	školy	Želechovice	nad	Dřevni-
cí,	příspěvková	organizace,	za	rok	2011	ve	výši	
18	 081,84	 Kč	 a	 jeho	 převedení	 do	 rezervního	
fondu.

13.	Zastupitelstvo	obce	schválilo	plán	účetních	od-
pisů	Mateřské	školy	Želechovice	nad	Dřevnicí,	
příspěvkové	organizace	pro	rok	2012.

14.	Zastupitelstvo	obce	neschválilo	prodej	části	po-
zemku	p.	č.	251/15	o	výměře	cca	400	m2,	mani-
pulační	plocha,	ostatní	plocha,	k.	ú.	Želechovice	
nad	Dřevnicí,	dle	geometrického	plánu,	za	cenu	
150	Kč/m2.	

15.	Zastupitelstvo	obce	neschválilo	prodej	části	po-
zemku	p.	č.	251/6	o	výměře	cca	350	m2,	mani-
pulační	plocha,	ostatní	plocha,	k.	ú.	Želechovice	
nad	Dřevnicí,	dle	geometrického	plánu,	za	cenu	
150	Kč/m2.

16.	Zastupitelstvo	obce	zrušilo	usnesení	ZO	ze	dne	
30.	4.	2012	č.	26.	1.	10	z	důvodu	změny	umístě-
ní	studny	na	obecním	pozemku	p.	č.	2266,	trvalý	
travní	porost,	k.	ú.	Želechovice	nad	Dřevnicí.

17.	Zastupitelstvo	 obce	 schválilo	 věcné	 břemeno	
vybudování	studny	na	pozemku	p.	č.	2266,	trva-
lý	travní	porost,	k.	ú.	Želechovice	nad	Dřevnicí,	
a	přístupu	k	ní,	v	místě	dle	zveřejněného	záměru	
za	jednorázovou	cenu	5	000	Kč	za	zřízení	věc-
ného	břemene.

18.	Zastupitelstvo	 obce	 schválilo	 pronájem	 čás-
ti	 pozemku	 p.	 č.	 251/15	 o	 výměře	 cca	 50	 m2,	
manipulační	plocha,	ostatní	plocha,	k.	ú.	Žele-
chovice	nad	Dřevnicí,	za	cenu	15	Kč/m2/rok,	na	
dobu	neurčitou	s	šestiměsíční	výpovědní	lhůtou.

19.	Zastupitelstvo	 obce	 schválilo	 pronájem	 části	
pozemku	p.	č.	251/6	o	výměře	cca	50	m2,	mani-
pulační	plocha,	ostatní	plocha,	k.	ú.	Želechovice	
nad	 Dřevnicí,	 za	 cenu	 15	 Kč/m2/rok,	 na	 dobu	
neurčitou	s	šestiměsíční	výpovědní	lhůtou.

20.	Zastupitelstvo	obce	schválilo	záměr	dát	do	vý-
půjčky	část	pozemku	p.	č.	847	v	k.ú.	Želechovi-
ce	nad	Dřevnicí,	o	výměře	2,5	m	x	8	m,	v	místě	
dle	 nákresu	 a	 souhlasí	 se	 žádostí	 p.	 Rudolfa	
Malaníka	o	povolení	provozování	letní	zahrádky	
na	vypůjčené	části	pozemku	za	 těchto	podmí-
nek:	Výpůjčka	bude	 sjednána	na	dobu	určitou	
od	25.	6.	2012	do	30.	9.	2012.	Provozní	doba	
restaurační	zahrádky	se	stanoví	od	11.00	hodin	
do	22.00	hodin,	po	ukončení	provozní	doby	a	v	
noci	musí	být	nábytek	uklizen	a	zahrádka	musí	
být	 řádně	 označena	 tak,	 aby	 byla	 viditelná	 z	
důvodu	prevence	dopravní	kolize.	Vypůjčitel	 je	
povinen	udržovat	a	řádně	uklízet	prostor	restau-
rační	zahrádky	i	jejího	bezprostředního	okolí.	Při	
prvním	porušení	těchto	podmínek	bude	vyzván	
k	 nápravě,	 při	 dalším	 porušení	 bude	 výpůjčka	
ihned	ukončena.

21.	Zastupitelstvo	obce	schválilo	záměr	směny	čás-
ti	pozemku	p.	č.	2129,	ostatní	plocha,	neplodná	
půda	a	p.	č.	2053/17	orná	půda	o	celkové	vý-
měře	cca	43	m2,	z	vlastnictví	obce	Želechovice	
nad	Dřevnicí,	LV	10001	–	lokalita	Paseky	za	Ha-
sičskou	zbrojnicí,	za	část	pozemku	p.	č.	2136,	
zastavěná	plocha	a	nádvoří	 případně	část	po-
zemku	p.	č.	2053/9,	o	výměře	cca	43 m2,	vlast-
nictví	 zapsáno	 na	 LV	 2195,	 k.	 ú.	 Želechovice	
nad	 Dřevnicí,	 směnná	 smlouva	 bude	 uzavřena	
po	 splnění	 podmínky	 vybudování	 komunikace,	
včetně	odvodnění	na	pozemku	p.	č.	2129	pod-
le	 projektu,	 který	 odsouhlasí	 obec	 a	 dodržení	
termínu	 vybudování	 komunikace	nejpozději	 do	
31.  12.	 2012.	 Komunikace	 musí	 být	 v	 tomto	
termínu	připravena	ke	kolaudaci	a	dílo	předáno	
obci.

22.	Zastupitelstvo	 obce	 schválilo	 záměr	 odkupu	
pozemků	p.	č.	2080/4,	2079/2,	2079/3,	k.	ú.	Že-
lechovice	nad	Dřevnicí,	které	jsou	ve	vlastnictví	
pana	Josefa	Válka,	za	cenu	dle	znaleckého	po-
sudku.

23.	Zastupitelstvo	obce	vzalo	na	vědomí	 informaci	
o	podané	petici	občanů	z	Želechovic	nad	Dřev-
nicí	–	Pasek.

24.	Zastupitelstvo	obce	souhlasilo	se	zřízením	věc-
ného	 břemene,	 váznoucího	 na	 pozemku	 p.	 č.	
1630/1,	 v	 místech	 dle	 geometrického	 plánu	 a	

to	věcného	břemene	umístění	přípojky	vody	pro	
vlastníka	 rodinného	 domu	 č.	 p.	 192,	 Želecho-
vice	 nad	 Dřevnicí	 –	 Paseky.	 Za	 jednorázovou	
úplatu	500	Kč.

25.	Zastupitelstvo	obce	zrušilo	usnesení	č.	22	ze	dne	
17.	 12.	 2009	 a	 schválilo	 uzavření	 Smlouvy	 na	
elektronickou	spisovou	službu	s	firmou	Alis	s.r.o.

26.	Zastupitelstvo	 obce	 nesouhlasilo	 se	 zapraco-
váním	 parcely	 č.	 1299/10	 a	 1299/11	 k.	 ú.	 Že-
lechovice	nad	Dřevnicí	 jako	plochu	výrobní	do	
návrhu	územního	plánu	s	odůvodněním	–	jedná	
se	o území	s	nevyhovující	dopravní	dostupností,	
v	blízkosti	koridoru	územní	rezervy	pro	dopravu	
dle	 Zásad	 územního	 rozvoje	 Zlínského	 kraje	 a	
v blízkosti	aktivní	záplavové	zóny.

27.	Zastupitelstvo	obce	souhlasilo	se	zapracováním	
parcely	 č.	 1390	 k.	 ú.	 Želechovice	 nad	 Dřevni-
cí	jako	plochu	pro	bydlení	do	návrhu	územního	
plánu.

28.	Zastupitelstvo	 obce	 nesouhlasilo	 s	 námitkou	
paní	 Marie	 Juřenové	 k	 navrhované	 ploše	 DS	
23	a	vymezené	územní	 rezervě,	k.	ú.	Želecho-
vice	 nad	 Dřevnicí	 v	 návrhu	 územního	 plánu,	 s	
odůvodněním	 –	 Územní	 rezerva	 pro	 dopravu	
vyplývá	z	nadřazených	Zásad	územního	rozvo-
je	Zlínského	kraje.	Související	katastrální	území	
místních	 částí	 Zlína	 -	 Lužkovic,	 Klečůvky	 mají	
také	na	svém	území	vymezenu	územní	rezervu	
pro	dopravu.	V	koridoru	územní	rezervy	pro	do-
pravu	není	přípustná	bytová,	smíšená	obytná	či	
rekreační	výstavba.	Plocha	pro	dopravu	DS	23	
vyplynula	z	projektu	rekonstrukce	železniční	tra-
ti	č.331	Otrokovice-Zlín-Vizovice	a	představuje	
plochu	 pro	 dopravní	 dopojení	 a	 obsluhu	 ulice	
Nádražní	vzhledem	k	rekonstrukci	výše	jmeno-
vané	trati.

29.	Zastupitelstvo	 obce	 nesouhlasilo	 s	 námitkou	
ohledně	plochy	dopravy	DS	23	a	s	požadavkem	
zařadit	 p.	 č.	 1168,	 1169,	 1170/1,	 1171,	 1172,	
1173,	k.	ú.	Želechovice	nad	Dřevnicí,	 jako	plo-
chy	smíšené	obytné	z	ploch	sídelní	zeleně,	v ná-
vrhu	územního	plánu	s	odůvodněním	-	Územní	
rezerva	 pro	 dopravu	 vyplývá	 z	 nadřazených	
Zásad	územního	 rozvoje	Zlínského	kraje.	Sou-
visející	 katastrální	 území	 místních	 částí	 Zlína	
-Lužkovic,	 Klečůvky	 mají	 také	 na	 svém	 území	
vymezenu	územní	rezervu	pro	dopravu.	V	kori-
doru	územní	rezervy	pro	dopravu	není	přípustná	
bytová,	 smíšená	obytná	či	 rekreační	 výstavba.	
Plocha	pro	dopravu	DS	23	vyplynula	z	projektu	
rekonstrukce	 železniční	 trati	 č.331	Otrokovice-
Zlín-Vizovice	a	představuje	plochu	pro	doprav-
ní	dopojení	a	obsluhu	ulice	Nádražní	vzhledem	
k rekonstrukci	výše	jmenované	trati.

30.	Zastupitelstvo	obce	souhlasilo	 se	změnou	ploch	
parcel	č.	2333/3,	2333/7	a	části	parcely	č.	2333/	
9	k.	ú.	Želechovice	nad	Dřevnicí	 jako	plochy	pro	
bydlení	specifických	forem	BX,	do	návrhu	územ-
ního	plánu	dle	přiloženého	grafického	znázornění	
č.	15.	S	plochou	parcely	č.	2337/8	zastupitelstvo	
obce	 nesouhlasilo	 se	 zapracováním	 jako	 ploch	
bydlení	specifických	 forem	Bx	s	odůvodněním	–	
v	 návaznosti	 na	 územní	 studii	 přírodního	 parku	
Želechovické	 Paseky	 vymezení	 spolu	 s	 plochou	
parcely	č.	 2337/8	představuje	 velký	urbanistický	
zásah	do	lokality	přírodního	parku.

31.	Zastupitelstvo	 obce	 nesouhlasilo	 se	 zapraco-
váním	parcely	č.	2053/19	k.	ú.	Želechovice	nad	
Dřevnicí	 jako	 plochu	 specifickou	 zemědělskou	
pro	chov	koní	a	hospodářských	zvířat,	do	návr-
hu	územního	plánu.

výpis usnesení z 10. veřejného zasedání zastupitelstva obce 
konaného dne 25. 6. 2012

3zpravodaj 2012  04



32.	Zastupitelstvo	 obce	 nesouhlasilo	 zapracovat	
objekt	 na	 p.	 č	 2053/9,	 k.	 ú.	 Želechovice	 nad	
Dřevnicí,	 jako	sklad	zeleniny,	sena,	hoblin,	pro	
specifickou	 zemědělskou	 výrobu,	 do	 návrhu	
územního	plánu.

33.	Zastupitelstvo	obce	nesouhlasilo	se	zapracová-
ním	parcely	p.	č.	2053/19	k.	ú.	Želechovice	nad	
Dřevnicí,	jako	plocha	specifická	zemědělská,	do	
návrhu	územního	plánu.	

34.	Zastupitelstvo	obce	nesouhlasilo	se	zapracová-
ním	parcely	č.	1265/17	a	1279/4,	k.	ú.	Želecho-
vice	nad	Dřevnicí	jako	plochy	výrobní	a	sklado-
vací	(označené	V)	do	návrhu	územního	plánu	s	
odůvodněním	–	požadované	plochy	se	nachází	
v	blízkosti	bytové	zástavby	a	stávající	občanské	
vybavenosti	 v	 obci	 především	 revitalizované-
ho	školního	areálu,	v	platné	územně	plánovací	
dokumentaci	 nebyly	 v	 minulosti	 navrženy	 jako	
plochy	výrobní.	Původní	směrný	územní	plán	z	
roku	1975	tyto	plochy	nezahrnoval	a	jeho	plat-
nost	skončila	k	1.	1.	2010.	Návrh	ÚP	Statutár-
ního	 města	 Zlína	 z	 r.	 2006	 jako	 neschválený	
dokument	 není	 pro	 rozhodování	 zastupitelstva	
nijak	závazný.

35.	Zastupitelstvo	obce	souhlasilo	se	zapracováním	
parcely	č.	1814	k.	ú.	Želechovice	nad	Dřevnicí	
jako	plochu	BX,	do	návrhu	územního	plánu	jako	
oprava	stávajícího	stavu.

36.	Zastupitelstvo	 obce	 nesouhlasilo	 se	 zapraco-
váním	 parcely	 č.	 1195,	 1192/2	 a	 části	 plochy	
č.1197	do	návrhu	územního	plánu	 jako	plochy	
smíšených	 obytných	 SO	 s	 vyjímkou	 části	 par-
cely	 č.1197,	 která	 je	 v	 návrhu	 vymezena	 jako	
stavová	smíšená	obytná	SO	s	odůvodněním	–	v	
ploše	územní	rezervy	pro	dopravu,	která	vyplý-
vá	z	nadřazené	dokumentace	Zásady	územního	
rozvoje	Zlínského	kraje,	nelze	vymezovat	nové	
plochy	 pro	 výstavbu	 bytovou,	 smíšenou	 obyt-
nou	či	rekreační.	Vyjímkou	jsou	návrhové	plochy	
pro	silniční	dopravu	DS,	které	jsou	součástí	pro-
jektu	 rekonstrukce	železniční	 trati	č.	331	Otro-
kovice	–	Zlín	–	Vizovice.

37.	Zastupitelstvo	 obce	 nesouhlasilo	 se	 zapraco-
váním	 p.	 č.	 1193/1,	 1193/2,	 k.ú.	 Želechovice	
nad	 Dřevnicí,	 jako	 plochy	 smíšené	 obytné,	 do	
návrhu	územního	plánu	s	odůvodněním	-	v	plo-
še	 územní	 rezervy	 pro	 dopravu,	 která	 vyplývá	
z	 nadřazené	 dokumentace	 Zásady	 územního	
rozvoje	Zlínského	kraje,	nelze	vymezovat	nové	
plochy	 pro	 výstavbu	 bytovou,	 smíšenou	 obyt-
nou	či	rekreační.

38.	Zastupitelstvo	obce	nesouhlasilo	se	zapracová-
ním	parcely	č.	2689/2,	2691/2.	k.	ú.	Želechovice	
nad	Dřevnicí	–	jako	plochy	smíšené	nezastavěné	
území	(pro	chov	ovcí)	z	ploch	lesních	–	L,	do	ná-
vrhu	územního	plánu	s	odůvodněním	–	stávající	
lesní	pozemek	je	nutné	respektovat.

39.	Zastupitelstvo	 obce	 souhlasilo	 s	 rozšířením	
navrhované	plochy	BI	104	na	pozemcích	p.	č.	
154/1	a	154/6	maximálně	o	10	m,	omezeno	hra-
nicí	 parcel	 154/1	 a	 154/6	 a	 posunutím	 plochu	
USES	 Z*50	 do	 navrhované	 plochy	 Z*53,	 k.	 ú.	
Želechovice	nad	Dřevnicí,	do	návrhu	územního	
plánu	v	souladu	s	vyjádřením	odboru	životního	
prostředí	a	dle	přiloženého	grafického	návrhu.

40.	Zastupitelstvo	obce	nesouhlasilo	s	vynětím	ná-
vrhové	plochy	BI	11	z	návrhu	územního	plánu	s	
odůvodněním	–	celá	lokalita	BI	11	bude	podro-
bena	územní	studii	pro	cca	3	–	4	rodinné	domy	
i	s	ohledem	na	okolní	navržené	návrhové	plochy	
bydlení.	Zbývající	část	lokality,	která	se	nachází	
v	ochranném	pásmu	lesa,	zůstává	v	původním	
zatřídění.	

41.	.Zastupitelstvo	 obce	 souhlasilo	 s	 návrhem	 vy-
pustit	v	textové	části	možnosti	služeb	a	provo-

zoven	a	omezení	40%	plochy	u	stávajících	sta-
veb	BX,	BI	v	návrhu	územního	plánu	a	vyhovuje	
žádosti	o	rozšíření	stávající	plochy	Bx	p.	č.	1489	
až	po	hranici	s	pozemkem	p.	č.	1490.

42.	Zastupitelstvo	 obce	 souhlasilo	 s	 ponecháním	
návrhové	plochy	BI	11	v	návrhu	územního	plánu	
s	odůvodněním	–	celá	lokalita	BI	11	bude	podro-
bena	územní	studii	pro	cca	3	–	4	rodinné	domy	
i	s	ohledem	na	okolní	navržené	návrhové	plochy	
bydlení.	Zbývající	část	lokality,	která	se	nachází	
v	ochranném	pásmu	lesa,	zůstává	v	původním	
zatřídění.	

43.	Zastupitelstvo	obce	nesouhlasilo	se	zapraco-
váním	p.	č.	505/33,	p.	č.	505/32	a	p.	č.	505/34,	
k.	 ú.	 Želechovice	 nad	 Dřevnicí,	 jako	 plochy	
pro	individuální	bydlení	–	BI	z	ploch	zeměděl-
ských	–	Z,	do	návrhu	územního	plánu	s	odů-
vodněním	–	požadovaný	záměr	je	nutno	dolo-
žit	vzhledem	k	velikosti	 lokality	územní	studií	
se	zohledněním	ochranného	pásma	sesuvů	a	
vyřešením	samostatného	dopravního	dopoje-
ní	dané	lokality.

44.	Zastupitelstvo	obce	nesouhlasilo	se	změnou	za-
třídění	části	parcely	č.	597	a	části	p.	č.	1312/31	
z	plochy	zemědělské	Z	na	plochu	krajinné	zele-
ně	K	v	návrhu	územního	plánu.

45.	Zastupitelstvo	obce	nesouhlasilo	se	zapraco-
váním	 p.	 č.	 480/4,	 489/2,	 490/1,	 505/1,	 k.ú.	
Želechovice	 nad	 Dřevnicí,	 jako	 plochy	 pro	
bydlení,	do	návrhu	územního	plánu	s	odůvod-
něním	 -	 požadovaný	 záměr	 je	 nutno	 doložit	
vzhledem	 k	 velikosti	 lokality	 územní	 studií	 se	
zohledněním	ochranného	pásma	sesuvů	a	vy-
řešením	 samostatného	 dopravního	 dopojení	
dané	lokality.

46.	Zastupitelstvo	 obce	 nesouhlasilo	 se	 zapraco-
váním	 p.	 č.	 345/6,	 356,	 k.	 ú.	 Želechovice	 nad	
Dřevnicí,	 jako	 plochy	 pro	 bydlení,	 do	 návrhu	
územního	plánu	s	odůvodněním	 -	požadovaný	
záměr	 je	nutno	doložit	vzhledem	k	velikosti	 lo-
kality	územní	studií	se	zohledněním	ochranného	
pásma	sesuvů	a	dořešením	samostatného	pří-
jezdu	do	lokality.

47.	Zastupitelstvo	obce	nesouhlasilo	se	zapracová-
ním	p.	č.	1628/1	do	ploch	pro	individuální	byd-
lení	 (BI)	 z	 ploch	 krajinné	 zeleně	 (K)	 s	 odůvod-
něním	–	tato	plocha	krajinné	zeleně	nenavazuje	
na	pozemky	ve	vlastnicví	žadatele	a	s	ohledem	
na	 územní	 studii	 Přírodního	 parku	 Želechovic-
ké	 paseky	 je	 zde	 minimalizován	 návrh	 nových	
ploch	pro	bydlení.

48.	Zastupitelstvo	obce	nesouhlasilo	 s	námitkou	s	
požadavkem	na	vynětí	plochy	DS	23	z	návrhu	
územního	 plánu	 s	 odůvodněním	 -	 plocha	 pro	
dopravu	 DS	 23	 vyplynula	 z	 projektu	 rekon-
strukce	železniční	trati	č.	331	Otrokovice-	Zlín-	
Vizovice	 a	 představuje	 plochu	 pro	 dopravní	
dopojení	 a	obsluhu	ulice	Nádražní	 vzhledem	k	
rekonstrukci	výše	jmenované	trati.

49.	Zastupitelstvo	obce	souhlasilo	se	zapracováním	
p.	č.	161/17	do	ploch	ostatní	komerční	OK	(kan-
celáře)	a	p.č.	161/18	do	ploch	DS	(parkoviště),	
do	návrhu	územního	plánu.

50.	Zastupitelstvo	obce	souhlasilo	se	zapracováním	
parcely	č.	190/3,	k.	ú.	Želechovice	nad	Dřevnicí	
jako	plochu	pro	bydlení	Bi,	do	návrhu	územního	
plánu.

51.	Zastupitelstvo	 obce	 nesouhlasilo	 s	 připomín-
kou	na	vynětí	 návrhové	plochy	BI	11	z	návrhu	
územního	plánu	s	odůvodněním	–	celá	 lokalita	
Bi	11	bude	podrobena	územní	studii	pro	cca	3	–	
4	rodinné	domy	i	s	ohledem	na	okolní	navržené	
návrhové	plochy	bydlení.	Zbývající	část	lokality,	
která	se	nachází	v	ochranném	pásmu	lesa,	zů-
stává	v	původním	zatřídění.	

52.	Zastupitelstvo	obce	souhlasilo	se	zapracováním	
parcel	č.	2710/1,	2715/24,	2715/23,	2711/1	do	
ploch	 komerčních	 (OK)	 z	 navrhovaných	 ploch	
smíšených	obytných	(SO),k.	ú.	Želechovice	nad	
Dřevnicí	 do	 návrhu	 územního	 plánu	 podmíně-
ných	zpracováním	územní	studie	a	dle	grafické	
přílohy	č.19.

53.	Zastupitelstvo	obce	souhlasilo	se	zapracováním	
parcely	č.	p.	č.	2662/23,	do	ploch	ostatních	ko-
merčních	(OK)	z	navrhovaných	ploch	smíšených	
obytných	(SO)	a	BI,	k.	ú.	Želechovice	nad	Dřevni-
cí,	do	návrhu	územního	plánu	podmíněných	zpra-
cováním	územní	studie	a	dle	grafické	přílohy	č.19.

54.	Zastupitelstvo	 obce	 souhlasilo	 se	 zapracová-
ním	p.	č.	2662/49,	2662/48,	do	ploch	ostatních	
komerčních	 (OK)	z	navrhovaných	ploch	smíše-
ných	obytných	(SO)	a	BI,	k.	ú.	Želechovice	nad	
Dřevnicí,	 do	návrhu	územního	plánu	podmíně-
ných	zpracováním	územní	studie	a	dle	grafické	
přílohy	č.19.

55.	Zastupitelstvo	 obce	 souhlasilo	 se	 zapracová-
ním	části	parcely	č.	2392	k.	ú.	Želechovice	nad	
Dřevnicí	 jako	 plochu	 zemědělskou	 specifickou	
Z1	do	návrhu	územního	plánu	dle	grafické	přílo-
hy	č.17	(100	m2).

56.	Zastupitelstvo	obce	souhlasilo	se	zapracováním	
části	 parcely	 č.	 2390/1	 k.	 ú.	 Želechovice	 nad	
Dřevnicí	 jako	 plochu	 dopravní	 (parkoviště)	 do	
návrhu	územního	plánu	dle	grafické	přílohy	č.17.

57.	Zastupitelstvo	obce	souhlasilo	se	zapracováním	
parcely	 č.	 2662/7,	 2662/8,	 2662/9,	 2662/10,	
2662/11,	do	ploch	ostatních	komerčních	(OK)	z	
navrhovaných	ploch	smíšených	obytných	(SO),	
k.	ú.	Želechovice	nad	Dřevnicí,	do	návrhu	územ-
ního	 plánu	 podmíněných	 zpracováním	 územní	
studie	a	dle	grafické	přílohy	č.19.

58.	Zastupitelstvo	 obce	 souhlasilo	 se	 zapracová-
ním	části	parcely	č.	2254,	k.	ú.	Želechovice	nad	
Dřevnicí	 jako	plochu	zastavěného	území	Bx,	do	
návrhu	územního	plánu	dle	grafické	přílohy	č. 18.

59.	Zastupitelstvo	obce	souhlasilo	se	zapracováním	
parcely	č.	2255/17	k.	ú.	Želechovice	nad	Dřevni-
cí	do	návrhu	územního	plánu	jako	plochu	rekre-
ace	individuální	RI	jako	opravu	stávajícího	stavu.

60.	Zastupitelstvo	obce	nesouhlasilo	se	zapracová-
ním	parcely	č.	2259/1	a	2255/5	k.	ú.	Želechovi-
ce	nad	Dřevnicí	do	návrhu	územního	plánu	jako	
zázemí	pro	chov	ovcí	s	odůvodněním	–	využití	
ploch	vymezených	v	návrhu	jako	zemědělské	Z	
toto	využití	umožňuje.

61.	Zastupitelstvo	obce	nesouhlasilo	se	zapracová-
ním	parcel	č.	2705/3,	2703/10,	2703/9,	2703/8	
a	 2701/3,	 k.	 ú.	 Želechovice	 nad	 Dřevnicí	 jako	
plochy	pro	bydlení,	do	návrhu	územního	plánu	
s	odůvodněním	–	požadavek	je	mimo	vymezené	
rozvojové	lokality	bez	souvislosti	na	dopojení	na	
potřebnou	infrastrukturu	vč.	komunikace.

62.	Zastupitelstvo	 obce	 nesouhlasilo	 se	 zapraco-
váním	parcely	č.	2648/1,	k.	ú.	Želechovice	nad	
Dřevnicí	 jako	 plochu	 pro	 bydlení,	 do	 návrhu	
územního	plánu	s	odůvodněním	–	v	návaznosti	
na	územní	studii	Přírodního	parku	Želechovické	
paseky	 by	 došlo	 k	 zahuštění	 výstavby	 v	 dané	
lokalitě,	není	zde	patřičná	infrastruktura.

63.	Zastupitelstvo	obce	nesouhlasilo	se	zapracová-
ním	 parcely	 č.	 2445/10,	 k.	 ú.	 Želechovice	 nad	
Dřevnicí	 jako	 plochu	 pro	 bydlení,	 do	 návrhu	
územního	plánu	s	odůvodněním	–	v	návaznosti	
na	územní	studii	Přírodního	parku	Želechovické	
paseky	 by	 došlo	 k	 zahuštění	 výstavby	 v	 dané	
lokalitě,	není	zde	patřičná	infrastruktura.

64.	Zastupitelstvo	obce	nesouhlasilo	se	zapracová-
ním	parcel	č.	398/3,	398/2	a	421/4.	k.	ú.	Žele-
chovice	 nad	 Dřevnicí	 jako	 plochu	 pro	 bydlení,	

4 04  2012 Želechovický



Výpis usnesení z  17.  zasedání rady obce 
konaného dne 2. 7. 2012.
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí, v soula-
du s ustanovením § 84 zákona č.128/2000 Sb. 
o obcích ve znění pozdějších předpisů

1.	 Rada	 obce	 souhlasila	 se	 zřízením	 věcného	
břemene	 vedení	 kanalizace	 vč.	 přístupu	 ve	
prospěch	obce	na	parcele	č.	172	/	8	a	sou-
hlasila	 s	 uzavřením	smlouvy	o	 smlouvě	bu-
doucí	o	zřízení	věcného	břemene.

2.	 Rada	obce	souhlasila	s	bezplatným	uzavře-
ním	 smlouvy	 o	 provedení	 stavby	 na	 cizím	
pozemku	na	pozemku	obce	–	vodovodní	pří-
pojky	k	vodovodu	Maršovy.		

3.	 Rada	obce	vzala	na	vědomí	cenovou	nabíd-
ku	na	opravu	školního	hřiště	a	doporučila	za-
stupitelstvu	k	odsouhlasení.		

4.	 Rada	obce	vzala	na	vědomí	žádost	na	opra-
vu	místních	komunikací	a	doporučila	prove-
dení	opravy	v	příštím	roce	2013.

5.	 Rada	obce	souhlasila	s	poskytnutím	příspěv-
ku	na	Linku	bezpečí	formou	finančního	daru	
ve	výši	2	100	Kč.

Výpis usnesení z  18.  zasedání rady obce 
konaného dne 23. 7. 2012.
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí, v soula-
du s ustanovením § 84 zákona č.128/2000 Sb. 
o obcích ve znění pozdějších předpisů

1.	 Rada	 obce	 vzala	 na	 vědomí	 informaci	 o	
místním	 šetření	 na	 pozemku	 p.	 č.	 758,	 k.	
ú.	Želechovice	nad	Dřevnicí	ve	věci	odka-
nalizování	 nemovitosti	 čp.	 45	 a	 čp.	 273	 a	
odkanalizovaní	nemovitosti	čp.	44.

2.	 Rada	obce	pověřila	starostu	svoláním	schůz-
ky	se	zástupci	obce	a	zástupci	firmy	Pegas	
Container	s.	 r.	o.	a	firmou	Pila	Pešl	s.	 r.	o.	
ve	 věci	projednání	 havarijního	 stavu	mostu	
na	pozemku	p.	č.	173,	k.	ú.	Želechovice	nad	
Dřevnicí,	který	je	ve	vlastnictví	obce.

3.	 Rada	 obce	 schválila	 čerpání	 finančních	 pro-
středků	 z	 investičního	 fondu	 Základní	 školy,	
příspěvkové	organizace	ve	výši	cca	186	000	Kč.

4.	 Rada	 obce	 souhlasila	 s	 výrobou	 a	 umíst-
něním	uličních	štítů	 v	obci	od	firmy	Smalt	
s.r.o.,	dle	cenové	nabídky.

5.	 Rada	obce	 jmenovala	komisi	pro	otevírání	
obálek	 a	 hodnocení	 nabídek	 na	 projekt	 „	
Místo	 pro	 přecházení	 -	 Rožek“	 ve	 složení	
Michal	 Špendlík,	 Pavla	 Paprčková,	 Stani-
slav	Pištěk	a	náhradník	Luděk	Vajdák.	

6.	 Rada	obce	projednala	další	postup	ve	věci	
obecního	vodovodu	na	Pasekách	vč.	pro-
vedení	kontroly	vodoměrů.

Výpis usnesení z  19.  zasedání rady obce 
konaného dne 6. 8. 2012.
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí, v soula-
du s ustanovením § 84 zákona č.128/2000 Sb. 
o obcích ve znění pozdějších předpisů

1.	 Rada	 obce	 vzala	 na	 vědomí	 výsledek	 vý-
běrového	řízení	na	akci	:	„Silnice	III/49020:	
Želechovice	 nad	 Dřevnicí,	 místo	 pro	 pře-
cházení“,	ruší	toto	výběrové	řízení	a	pově-
řila	starostu	provedením	nového	výběrové-
ho	 řízení	 a	 jmenovala	 komisi	 pro	 otevírání	
obálek	a	hodnocení	nabídek	ve	složení	Mi-
chal	Špendlík,	předseda,	Hana	Svobodová,	
členka,	Luděk	Vajdák,	člen.

2.	 Rada	obce	 zrušila	 usnesení	RO	ze	dne	2.	
11.	2011	č.	10	z	důvodu	potřebnosti	infra-
struktury	pro	celou	 rozvojovou	oblast	Nad	
Školou,	 kdy	nelze	předem	určit	počet	bu-
doucích	zájemců	o	připojení	a	tím	stanovit	
přesný	finanční	příspěvek.

3.	 Rada	 obce	 jmenuje	 komisi	 pro	 otevírání	
obálek	 a	 hodnocení	 nabídek	 na	 projekt	 „	
Místo	Vodovod	a	kanalizace	v	 lokalitě	nad	
Školou“	 ve	 složení	Michal	Špendlík,	 před-
seda,	 Hana	 Svobodová,	 členka,	 Stanislav	
Pištěk,	člen.

4.	 Rada	obce	se	usnesla,	že	v	 letošním	roce	
jsou	 již	 finanční	 prostředky	 na	 opravy	 ko-
munikací	 vyčerpány,	 a	 proto	 bude	 žádost	
znovu	projednána	na	začátku	roku	2013.

výpisy usnesení ze zasedání rady obce

do	návrhu	územního	plánu	s	odůvodnění	–	uve-
dené	 pozemky	 se	 nachází	 v	 terénní	 depresy	
v ochranném	pásmu	sesuvů.

65.	Zastupitelstvo	obce	nesouhlasilo	se	zapracová-
ním	parcely	č.	1191,	k.	ú.	Želechovice	nad	Dřev-
nicí	jako	plochu	pro	bydlení,	do	návrhu	územního	
plánu	s	odůvodněním	–	pozemek	přímo	sousedí	
s	územní	rezervou	pro	dopravu	stanovenou	Zá-
sadami	územního	rozvoje	Zlínského	kraje	a	 je	v	
těsné	blízkosti	aktivní	záplavové	zóny.

66.	Zastupitelstvo	 obce	 nesouhlasilo	 se	 zapra-
cováním	 parcely	 p.	 č.	 1314/10	 a	 1312/29.	 k.	
ú.	Želechovice	nad	Dřevnicí,	 zapracovat	 jako	
plochy	pro	bydlení	 a	p.	 č.	 1433/6	 k.	 ú.	Žele-
chovice	nad	Dřevnicí	 zapracovat	 jako	plochu	
pro	bydlení	nebo	pro	rekreaci	do	návrhu	územ-
ního	 plánu	 s  odůvodněním	 –	 část	 pozemku	
p.č.	 1312/29	 je	 součástí	 koridoru	 územní	 re-

zervy	pro	dopravu	vyplývající	ze	Zásad	územ-
ního	rozvoje	Zlínského	kraje,	u	pozemků	není	
dořešena	infrastruktura.

67.	Zastupitelstvo	 obce	 nesouhlasilo	 se	 zapraco-
váním	parcely	č.	2372/2,	k.	ú.	Želechovice	nad	
Dřevnicí	 jako	 plochu	 pro	 bydlení,	 do	 návrhu	
územního	plánu	s	odůvodněním	–	pozemek	se	
nachází	 v	 lokalitě	 vymezené	 územní	 studií	 pro	
Přírodní	park	Želechovické	paseky	a	v	minulosti	
tato	žádost	již	byla	jednou	zastupitelstvem	obce	
zamítnuta.

68.	Zastupitelstvo	 obce	 nesouhlasilo	 se	 zapraco-
váním	 parcely	 č.	 1808,	 která	 je	 ve	 vlastnictví	
příbuzných,	do	plochy	pro	bydlení	specifických	
forem	BX	pro	jeden	rodinný	dům,	k.	ú.	Želecho-
vice	 nad	 Dřevnicí,	 do	 návrhu	 územního	 plánu	
s odůvodněním	-	pozemek	se	nachází	v	lokalitě	
vymezené	územní	studií	pro	Přírodní	park	Žele-

chovické	 paseky,	 představuje	 možnost	 zahuš-
tění	zástavby.

69.	Zastupitelstvo	 obce	 nesouhlasilo	 se	 zapraco-
váním	 parcely	 č.	 254/2,	 k.	 ú.	 Želechovice	 nad	
Dřevnicí	jako	plochu	zastavitelnou	nebo	podmí-
něně	zastavitelnou,	do	návrhu	územního	plánu.

70.	Zastupitelstvo	 obce	 nesouhlasilo	 se	 zapraco-
váním	 části	 parcely	 č.	 1614/4,	 k.	 ú.	 Želecho-
vice	nad	Dřevnicí	 jako	plochu	pro	bydlení,	pro	
výstavbu	 domu	 venkovského	 typu,	 do	 návrhu	
územního	plánu	s	odůvodněním	-	pozemek	se	
nachází	 v	 lokalitě	 vymezené	 územní	 studií	 pro	
Přírodní	park	Želechovické	paseky,	představuje	
možnost	zahuštění	zástavby.

71.	Zastupitelstvo	 obce	 souhlasilo	 s	 rozšířením	
předmětu	 zadání	 projektové	 dokumentace	
1.  etapy	 kanalizace	 obce	 od	 ulice	 Výpusta	 po	
tzv.	Kněžský	most	na	Maršovech.

Poděkování
Pohledem	občana	žijícího	celý	život	na	Pasekách	v	obci	Želechovice	nad	Dřevnicí,	bych	rád	vyzdvihl	práci	Obecního	
úřadu	v	Želechovicích	nad	Dřevnicí.	

Podařilo	se	Vám	v	krátké	době	Vašeho	působení,	to,	co	se	nám	nepodařilo	za	celé	roky.	Mám	na	mysli	příjezdové	ko-
munikace.	Za	což	Vám	patří	velký	dík,	co	pro	občany	na	Pasekách	děláte.	Je	vidět,	že	jste	jenom	neslibovali,	když	jste	
zakládali	nový	obecní	úřad,	ale	jsou	za	Vámi	vidět	skutky.

Ladislav Paták 
Paseky 395, Želechovice nad Dřevnicí

5zpravodaj 2012  04



V	pondělí	9.	ledna	2012	se	pro	ve-
řejnost	poprvé	otevřely	dveře	Dob-
ročinného	 obchůdku	 na	 Tržnici	 ve	
Vizovicích,	který	svou	činností	pod-
poruje	 organizaci	 poskytující	 soci-
ální	 služby	 seniorům	 Dotek,	 o.p.s.	
Za	půl	roku	své	existence	jsme	díky	
Vám	získali	prodejem	v	obchůdku	i	
na	různých	akcích	67	269	Kč.	Pro-
dejem	na	internetu	jsme	utržili	1	240	
Kč.	Celkem	jsme	tedy	dosáhli	zisku	
68	509	Kč.	Ze	získaných	peněz	byly	
zakoupeny	 elektrické	 polohovací	
postele	pro	naše	uživatele.	

Tuto	krásnou	částku	bychom	ne-
mohli	 získat	 bez	 podpory	 našich	
sponzorů,	 jsou	 jimi	 Nadace	 Děti	 –	
Kultura	-	Sport,	Albi	Česká	repub-
lika	 a.s.,	 MSM	 spol.	 s.r.o.,	 Portál,	
s.r.o.,	Pečivo	Staňka,	Město	Vizovi-
ce,	Město	Zlín,	Linet	spol.	s.r.o.	Dále	
děkujeme	za	podporu	a	pomoc	při	
pořádání	Dobročinného	bazaru	Fa-
kultě	 humanitních	 studií	 Univerzity	
Tomáše	Bati.	Za	fotografické	služ-
by	děkujeme	Vyzj-Art.	Velký	dík	za	
mediální	 podporu	 patří	 Valašským	
internetovým	 novinám,	 Zlínskému	

deníku,	portálu	Horní-Podřevnicko.
cz,	 Zlínskému	 nočníku,	 Vizovským	
novinám	a	 také	všem	okolním	ob-
cím,	 které	 články	 o	 nás	 zveřejňují	
na	svých	stránkách.

Rádi	bychom	touto	cestou	podě-
kovali	 našim	 dobrovolnicím,	 kte-
ré	 prodávají	 v	 obchůdku.	 Jsou	 to	
slečny	 Veronika	 Huňková,	 Tereza	
Škubalová	a	Veronika	Kadlčáková.	
V	 neposlední	 řadě	 děkujeme	 také	
dobrovolníkům,	kteří	pro	nás	vyrá-
bějí	nejrůznější	sortiment.	Dík	patří	
paní	 Zatloukalové,	 panu	 Malino-
vi,	 slečně	 Monice	 Fuksové	 a	 paní	
Pastyříková.	

V	 současné	 době	 hledáme	 ve	
spolupráci	 s	 Dobrovolnickým	 cen-
trem	 Adra	 Zlín	 dobrovolníky	 také	
ke	 klientům.	 „Činnost	 dobrovolní-
ků	s	klienty	představuje	především	
společné	 trávení	 času.	 Dobrovol-
níci	 si	 s	 uživateli	 mohou	 například	
číst,	 zpívat,	 procházet	 se	 nebo	 si	
povídat.“	 uvedla	 Veronika	 Olejní-
ková,	koordinátorka	Dobročinného	
obchůdku	 a	 dobrovolníků.	 Pokud	
Vás	nabídka	dobrovolnictví	zaujala	

a	chtěli	byste	část	svého	času	vě-
novat	 dobré	 věci,	 kontaktujte	 nás	
na	 e-mail	 dobrovolnictví.dotek@
seznam.cz

Další	novinkou	v	Doteku	 je	zříze-
ní	 veřejné	 sbírky,	 která	 probíhá	 od	
května	2012	do	května	2013.	Sbír-
ka	byla	založena	za	účelem	získání	
finančních	 prostředků	 pro	 moder-
nizaci	prostor	a	nákup	zařízení	pro	
uživatele	v	Dotek,	o.p.s.	Přispět	do	
veřejné	sbírky	můžete	 zasláním	 ja-
kékoli	částky	na	sbírkový	účet	u Fio	
banky	č.	ú.	296689369/0800.	Další	
možností	 jak	 poslat	 finanční	 pří-
spěvek	 je	 přes	 darovatelský	 portál	
www.darujspravne.cz.	 Příspěvky	
můžete	 vhodit	 také	 do	 sbírkových	
pokladniček	 umístěných	 v	 Dobro-
činném	 obchůdku	 a	 ve	 Valašském	
šenku.	Tímto	 také	děkujeme	vede-
ní	 Valašského	 šenku	 za	 možnost	
umístit	 pokladničku	 v	 prostorách	
restaurace.

Doufáme,	 že	 nám	 nadále	 zacho-
váte	svou	přízeň.	Děkujeme	Vám	za	
podporu	a	srdečně	Vás	zveme	k ná-
vštěvě	Dobročinného	obchůdku.

dobročinný obchůdek a poradna dotek

Milí	 spoluobčané,	 dnes	 mám	 pro	 Vás	 jen	
stručnou	zprávu:	na	obnoveném	kříži	 schází	 již	
jen	 dokončit	 nápis	 –	 vytesáním	 dle	 původního	
vzoru	 do	 nové	 žulové	 desky,	 a	 tuto	 pečlivě	 a	
odborně	 do	 kříže	 osadit.	 Oslovili	 jsme	 kamení-
ky	bratry	Světlíkovy	ze	Zádveřic	a	v	průběhu	září	
snad,	dle	dohody,	bude	vše	hotovo.

Spolu	s	panem	farářem	Vaďurou	proto	zamýš-
líme	v	první	polovině	měsíce	října	tohoto	roku	ob-

novený	kříž	slavnostně	požehnat.	Přesný	termín	
dnes	ještě,	bohužel,	neznáme,	ale	zveřejníme	ho	
s	předstihem	všemi	dostupnými	prostředky.	

Budeme	velmi	rádi,	když	se	této	slavnosti	zúčast-
níte	a	prohlédnete	si	osobně	výsledek	umu	a	zápalu	
mnoha	Želechovjanů,	kteří	se	na	obnovovacích	pra-
cích	podíleli,	jistě	pro	radost	a	obohacení	nás	všech.

JUDr.Pavla Paprčková, místostarostka

obnova poničeného kříže v lokalitě nad stráží 
– 3. část

6 04  2012 Želechovický



Ve	dnech	od	9.	do	13.	července	2012	proběhl	
druhý	ročník	tzv.	„Prázdninového	týdne“	pořáda-
ného	naší	Základní	školou	a	pod	záštitou	SRPŠ.

Letos	nesl	název	„Cesta	kolem	světa“	a	 jeho	
náplní	byla	sportovní	a	výtvarná	činnost.	Zúčast-
nilo	se	ho	celkem	21	dětí	předškolního,	mladšího	
a	staršího	školního	věku.	Je	vidět,	 že	zájem	ze	
strany	rodičů	a	dětí	stoupá,	což	je	potěšující.

V	 průběhu	 týdne	 probíhala	 celotáborová	
etapová	 hra,	 která	 vedla	 i	 motivovala	 děti	 k	
nalezení	 pokladu.	 Příznivé	 počasí	 umožnilo	

absolvovat	i	několik	výletů.	Podařilo	se	navští-
vit	soukromou	ekofarmu	na	lipských	Pasekách	
a	ZOO	Lešná.	V	obou	případech	mohly	děti	z	
bezprostřední	 blízkosti	 pozorovat	 nejen	 do-
mácí,	ale	i	exotická	zvířata.	V	oblasti	výtvarné	
činnosti	si	táborníci	vyzkoušeli	různé	výtvarné	
techniky.	Výsledkem	jejich	práce	byly	výrobky,	
které	nesly	typické	znaky	světových	kontinen-
tů.	 Příkladem	 jsou	 sádrové	 misky,	 indiánské	
čelenky,	náramky,	dalekohledy,	australské	bu-
merangy	aj.

Poslední	páteční	den	se	konaly	atletické	závo-
dy	a	na	závěr	nechyběl	ani	táborák	a	špekáčky.

O	zabezpečení	a	přípravu	„Prázdninového	 týd-
ne“	se	postarala	paní	Hana	Marková.	O	program	a	
bezpečnost	dětí	po	celou	dobu	konání	aktivity	sleč-
na	Denisa	Hillová,	studentka	Pedagogické	 fakulty	
UP	v	Olomouci	a	slečna	Kamila	Macíková	a	slečna	
Tereza	Blanarovičová	obě	studentky	SSŠPg	Zlín.

Prázdninový	 týden	uběhl	 jako	voda	a	všichni	
se	již	těšíme	na	další	ročník.

Hana Marková, Denisa Hillová.

základní škola - prázdninový týden

7zpravodaj 2012  04



černé skládky 

jak správně třídit odpad

Černé	 skládky	 jsou	 přetrvávajícím	 problé-
mem	 v	 naší	 obci,	 nejkritičtější	 místa	 jsou	 v	
lokalitě	 nad	 evangelickým	 hřbitovem,	 kolem	
příjezdové	 cesty	 k	 myslivecké	 chatě	 na	 Pa-
sekách	a	další	 velmi	 kritické	místo	 se	nachází	
na	Pasekách	–	Maršovech	přímo	u	kontejnerů	
na	 tříděný	odpad	 (viz.	 fotografie	ze	dne	15.	8.	
2012).	Zde	převážné	v	 letním	období	se	 ihned	
po	 pátečním	 svozu	 začnou	 kontejnery	 plnit,	
zejména	 kontejner	 na	 směsný	 odpad.	 Již	 v	
pondělí	je	úplně	přeplněný	a	odpad	v	pytlích	a	

krabicích	se	válí	kolem	kontejnerů,	protože	jsou	
kontejnery	blízko	komunikace,	 tak	nás	občané	
z	této	lokality	často	upozorňují,	že	je	odpad	pří-
mo	na	vozovce.	Tyto	odpadové	kontejnery	jsou	
převážně	 určeny	 pro	 osoby,	 které	 vlastní	 na	
katastru	naší	 obce	objekt	 k	 rekreaci	 nebo	pro	
naše	občany,	jejichž	nemovitosti	se	nachází	ve	
špatně	dostupných	lokalitách	pro	svoz	odpadu	
na	Pasekách.

Je	 velmi	 pravděpodobné,	 že	 odpad	 zde	
ukládají	 úplně	 cizí	 osoby.	 Bohužel	 není	 v	 si-

lách	 zaměstnanců	 obecního	 úřadu,	 aby	 byli	
schopni	 uhlídat,	 kdo	 odpad	 do	 těchto	 pro-
stor	 vozí,	 proto	 touto	 cestou	 chceme	 naše	
spoluobčany	 z	 Pasek	 požádat	 o	 spolupráci,	
aby	nás	informovali	o	jakémkoliv	podezřelém	
pohybu	cizích	osob.	Pokud	si	občané	budou	
schopni	 poznačit	 ZPS	 automobilu,	 kterým	
zde	cizí	osoby	odpad	přiváží,	bude	to	pro	nás	
dostačující	 informace,	 abychom	 přes	 Polici	
vypátrali	majitele	vozu	a	řešili	s	ním	tento	pře-
stupek.

Do dnešního zpravodaje jsme zařadili pár za-
jímavých rad ohledně třídění odpadu, v příš-
tím čísle uveřejníme další.

Otázky a odpovědi

Dělám správně, když vhazuji do kontejne-
ru pro plast kromě pet lahví i všechny sáčky 
od pečiva, které přinesu z obchodu, sáčky od 
jiného zboží, nebo plastové výlisky zbavené 
papírového přílepu?

Ano,	je	pravděpodobné,	že	tyto	odpady	do	
plastů	 třídíte	 správně.	 Zde	 však	 nemůžeme	
dát	 jednoznačnou	 odpověď	 na	 tuto	 otázku	 a	
ani	 jasný	výčet	věcí,	co	do	kontejnerů	patří	a	
co	nikoliv.	Tyto	údaje	se	mohou	u	jednotlivých	
svozových	 firem	 a	 v	 jednotlivých	 oblastech	
ČR	 lišit.	 Proto	 informace,	 co	 konkrétně	 mů-
žete	dávat	do	příslušného	kontejneru,	získáte	
na	obecním	úřadě	nebo	od	příslušné	svozové	
firmy.

Je třeba před vhozením do kontejneru od-
stranit z PET lahve víčko a etiketu? 

PET	 láhve	 můžete	 do	 kontejneru	 vhazovat	 s	
etiketou	i	víčkem.	Obojí	bude	při	dalším	zpraco-

vání	automaticky	odděleno.	PET	láhve	sešlápně-
te,	nasaďte	víčko	a	to	již	neutahujte!!!	Nesešláp-
nuté	láhve	jsou	objemné	a	tím	zdražují	přepravu,	
komplikují	 manipulaci	 a	 recyklace	 se	 tak	 stává	
nákladnější.

Musím sešlapávat PET lahve a nápojový 
karton před vytříděním? 

Sešlapávaní,	 mačkání	 a	 kroucení	 těchto	 od-
padů	 je	 velmi	 vhodné	 jak	 pro	 skladování,	 tak	 i	
následnou	přepravu.	Takto	zmenšených	odpadů	
se	do	kontejneru	vejde	cca	4x	více.	Některé	kon-
tejnery	na	nápojový	karton	jsou	navíc	konstruo-
vány	tak,	aby	do	nich	nešlo	vhodit	nezmáčknutý	
obal.	 Sníží	 se	 tak	 přepravní	 náklady.	 Zároveň	
doporučujeme	 vyhnout	 se	 lisům	 na	 PET	 lahve	
–	 jimi	 slisované	 lahve	 dělají	 problémy	 v	 dalším	
zpracování.

Patří do tříděného odpadu plastové obaly 
od kosmetiky? 

V	tomto	případě	se	nejedná	o	žádné	nebez-
pečné	 látky,	 stačí	 tedy,	 když	 zbytky	 kosme-
tických	 přípravků	 jako	 jsou	 mýdla,	 šampony,	
krémy	zcela	spotřebujete.	Do	kontejneru	na	tří-
děný	odpad	pak	můžete	klidně	prázdné	obaly	
vhodit.

Do které nádoby mám třídit krabice od džu-
sů a mléka? 

Papírové	krabice	například	od	džusů	nebo	mlé-
ka	nazýváme	nápojovými	kartony.	Organizovaný	
sběr	těchto	obalů	probíhá	již	v	mnoha	městech	a	
obcích	v	celé	ČR.	Sběrné	nádoby,	do	kterých	lze	
použitý	nápojový	karton	odkládat,	jsou	označeny	
speciální	 oranžovou	 nálepkou	 s	 označením	 Ná-
pojový	karton.	V	některých	obcích	je	sbírán	tento	
odpad	do	oranžových	pytlů.	O	způsobu	sběru	ná-
pojových	kartonů	ve	vaší	obci/městě	se	můžete	
informovat	 na	 obecním	 nebo	 městském	 úřadě	
(odbor	životního	prostředí	nebo	příslušný	pracov-
ník	mající	na	starosti	odpadové	hospodářství).

Co mám dělat s použitým rostlinným ole-
jem v domácnosti a obalem od oleje? 

Pokud	 obal	 od	 oleje	 pečlivě	 vymyjete	 teplou	
vodou	s	přípravkem	na	mytí	nádobí,	můžete	 jej	
vhodit	 do	 plastů.	 V	 případě,	 že	 tak	 neučiníte,	
vhazujte	 tento	 znečištěný	 obal	 do	 směsného	
odpadu.	Olej	totiž	značně	komplikuje	následnou	
recyklaci	tříděného	odpadu.	Použitý	fritovací	olej	
z	domácnosti	patří	do	sběrných	dvorů,	můžete	
jej	uchovávat	v	kanystru	a	až	ve	větším	množství	
odevzdat

Zdroj: www.jaktridit.cz

8 04  2012 Želechovický



tj sokol - přijďte si zasportovat!

tj sokol - turistická dovolená

TJ	Sokol	Želechovice	nabízí	pro	sportování	ve-
řejnosti	sál	sokolovny	na	podzimní	a	zimní	období	
od	měsíce	září	až	do	konce	školního	roku	2013.

Zájemci	o	sportování	mohou	využít	sokolovnu	
pro	různé	pohybové	aktivity.	Hrací	plocha	soko-
lovny	 je	připravena	pro	badminton,	stolní	 tenis,	
minikopanou,	 různé	 druhy	 posilování,	 cvičení	
atd.	 Prostory	 pro	 cvičení	 je	 možno	 po	 dohodě	
zajistit	v	průběhu	celého	týdne,	zvýhodněn	bude	
pronájem	 dopoledních	 hodin.	 Upřednostněn	 je	
pronájem	pro	skupiny	se	sezonním	pronájmem.	
Zájemci	 o	 sportování	 se	 mohou	 informovat	 na	
tel.	č.	604	227	950	nebo	608	549	838.

Dále	TJ	Sokol	Želechovice	nabízí	od	září	2012	
organizovaná	cvičení	pro	veřejnost	vedená	zku-
šenými	lektory	v	následujících	termínech:

Pondělí	-	od	19.00	do	20.00	-	rehabilitační	cvi-

čení	na	balonech	pro	ženy	všeho	věku.	Informa-
ce	na	tel.	608	335	000

Pondělí	 -	od	20.00	do	21.00	-	ZUMBA	 infor-
mace	na	tel.	605	505	041

Úterý	 -	 od	 15.30	 do	 16.30	 -	 cvičení	 pro	 ro-
diče	 s  dětmi	 SLUNÍČKO.	 Informace	 na	 tel.	
776 119 358

Pátek	-	od	18	do	20.00	hod.	–	kolektivní	sporty	
pro	veřejnost	-	v	tomto	termínu	je	možné	po	ob-
jednání	zajistit	pro	 jednotlivce	a	skupiny	proná-
jem	sportovní	plochy	bez	sezonního	pronájmu	a	
instruktora	pro	základní	výuku	uvedených	spor-
tů,	včetně	praktické	výuky	a	seznámení	s	vyba-
vením	 a	 technikou.	 Informace	 na	 tel.	 604	 227	
950	a	608	549	838.

Sobota	–	od	9.30	do	11.30	hod.	Dance	club	-	ta-
neční	klubík	pro	dívky	ve	věku	4-10	let	které	se	rády	

baví	 a	 tancují.	V	našem	
klubíku	 se	 naučíte	 zá-
klady	 moderního	 tance,	
břišních	 tanců,	 roztles-
kávaček.	 Vše	 probíhá	
zábavnou	 formou.	 Rádi	
si	zahrajeme	hry,	zasoutěžíme,	nikdo	se	nudit	ne-
bude.	Přesný	termín	první	lekce	bude	upřesněn	za-
čátkem	září	na	webových.	stránkách	obce	Želecho-
vice.	Bližší	informace	:	Mgr.	Jana	Žilková	–	e-mail:	
J.Machovska@seznam.cz	tel.	774 653 013

TJ	Sokol	Želechovice	vám	nabízí	sportování	v	
čistém	prostředí,	za	nízké	náklady,	bez	nutnosti	
vzdálené	 dopravy	 a	 asi	 nejcennější	 je	 možnost	
sportování	 v	 soukromí	 a	 s	 možností	 účasti	 ce-
lých	rodin	i	s	malými	dětmi.

Ing. Pavel Nosálek

Týden	v	polovině	srpna	prožila	 skupina	přítel	
turistiky	ze	Želechovic	nad	Dřevnicí	v	rakouských	
Alpách.	 V	 letech	 1995	 –	 2005	 jezdila	 většina	 z	
nich	vždy	na	týden	po	českých	a	moravských	ho-
rách.	Tyto	akce	organizoval	tehdy	turistický	od-
díl	Sokola	Želechovice	nad	Dřevnicí.	Letos	k	40.	
výročí	založení	tohoto	oddílu,	se	po	několikaleté	
přestávce	organizace	putování	ujala	Mgr.	Lenka	
Šebestů,	 želechovická	 rodačka	a	bývalá	členka	
turistického	oddílu.	Sešlo	se	48	účastníků.

Cílem	cestování	a	pěších	túr	byl	nádherný	kraj	
pod	Dachsteinem	s	vysokými	horami,	se	150	vo-
dopády	a	asi	300	horskými	 jezery.	Údolím	pro-
téká	divoká	řeka	Enns.	Vyjeli	 jsme	 lanovkou	na	
Dachstein	(2996	m),	prošli	se	po	ledovci,	navští-

vili	ledovou	jeskyni,	kochali	jsme	se	pohledem	na	
kamenné	 moře	 vrcholků	 Alp,	 které	 se	 táhly	 do	
nedohledna,	pozorovali	jsme	trénující	sjezdaře	a	
běžkaře,	kteří	nám	připadali	jako	mravenci.	Další	
dny	jsme	se	věnovali	turistice.	Např.	jsme	lanov-
kou	vyjeli	na	Planai	 (1900	m),	kde	bude	v	 roce	
2013	mistrovství	světa	v	 lyžování.	Nahoře	 jsme	
kromě	kratší	 túry	navštívili	pouť	se	slavnostním	
svěcením	bylinek.	Ženy	v	krojích	si	nosily	kytičky	
horských	květinek	domů.

Další	vrcholy	 jsme	zdolávali	někteří	přímo,	 jiní	
okružní	cestou	kolem	vrcholu,	to	podle	zdatnosti	
účastníků.	Další	dny	jsme	prožili	na	Hochwurzenu	
(1849	 m),	 Hauser	 Kaiblingu	 a	 Reiteralmu	 se	 Zr-
cadlovým	 jezerem	 ve	 výšce	 málo	 pod	 2000	 m.	

Krásné	byly	dny	prožité	v	údolí	s	menšími	říčkami,	
jezery	a	vodopády.	Nejhezčí	z	nich	bylo	údolí	se	
stoupáním	kolem	vodopádů,	Divoká	Voda	(Wilde	
Wasser).	 Po	 celodenním	 putování	 jsme	 se	 ještě	
mohli	vykoupat	ve	Schladmingu	v	akvaparku.	Po	
dobré	večeři	na	ubytovně	v	Pruggernu	jsme	una-
veni	ale	šťastni	vzpomínali	na	den	prožitý	v	čistém	
vzduchu	hor,	na	vodu	v	říčkách,	která	by	se	dala	
pít	a	na	upravené	domy	plné	květinové	výzdoby.	
Rakousko	je	opravdu	soused,	ke	kterému	se	dá	
vyjet	na	příjemnou	dovolenou.	Děkujeme	organi-
zátorce	a	kuchařkám	za	péči	o	nás	po	celý	týden.	
Vrátili	jsme	se	všichni	ve	zdraví	a	odpočinuti.

Zdeňka Maříková 
autorka fotografií: Marie Thurnerová

9zpravodaj 2012  04



sdh želechovice nad dřevnicí

Podzim	už	pomalu	ale	jistě	klepe	na	vrátka	a	
to	znamená,	že	nám	ve	stejném	tempu	končí	le-
tošní	soutěžní	sezóna.	Pojďme	si	tedy	společně	
připomenout	průběh	soutěží	nejen	u	dospělých,	
ale	i	u	těch	nejmenších.	
Mladí hasiči

Během	 prázdnin	 se	 konalo	 několik	 soutěží	
mladých	 hasičů,	 ale	 nebylo	 jednoduché	 sesta-
vit	soutěžní	 tým,	protože	každý	si	chtěl	 ty	svo-
je	 prázdniny	 zkrátka	 užít.	 I	 přes	 to	 jsme	 každý	
pátek	poctivě	 trénovali	 a	dvou	soutěží	 jsme	se	
zúčastnili.	A	nejen	to!

V	pátek	13.	července	2012	jsme	se	vydali	se	
čtyřčlennou	 výpravou	 mladých	 hasičů	 na	 Den	
otevřených	 dveří	 u	 Hasičského	 záchranného	
sboru	 Zlínského	 kraje.	 Každý	 návštěvník	 měl	
v  tento	 den	 jedinečnou	 možnost	 vidět	 techni-
ku,	vybavení	a	práci	zdejších	hasičů.	Příslušníci	
z centrální	stanice	Zlín	se	rozhodli	tento	Den	ote-
vřených	dveří	obohatit	o	rozšířený	program,	kte-
rý	připravili	 ve	spolupráci	 se	státní	 a	Městskou	
policií	 Zlín,	 Záchrannou	 zdravotnickou	 službou	
a	 studenty	 Střední	 a	 vyšší	 zdravotnické	 školy	
Zlín.	 Bylo	 se	 skutečně	 na	 co	 dívat.	 A	 co	 jsme	
tedy	obdivovali?	Kromě	hasičské	techniky	jsme	
mohli	 vidět	 např.	 vybavení	 cisteren,	 nejrůznější	
zásahové	obleky,	měřicí	přístroje,	plynové	masky	
apod.	Jeden	z	hasičů	nám	dokonce	ukázal	prač-
ku	na	hadice,	ze	které	jsme	byli	všichni	ohrome-
ni.	Také	jsme	si	mohli	prohlédnout	VW	Passat	a	
Ford	Tranzit	dopravní	policie,	vybavení	zásahové	
jednotky	Městské	policie	Zlín,	sanitu	ZZS	Zlín	a	
vybavení	 pro	 poskytnutí	 zdravotní	 péče.	 Mimo	
jiné	jsme	shlédli	vyprošťování	osoby	z	havarova-
ného	vozidla	a	hašení	požáru	osobního	auta.	Pro	
všechny	to	byl	obrovský	zážitek!

Naši	 mladí	 hasiči	 nás	 také	 reprezentovali	 na	
dvou	pohárových	soutěžích	–	v	Lípě	a	na	Žele-
chovických	Pasekách.	I	přes	trable	s	poskládá-
ním	 družstva,	 menšími	 chybkami	 při	 požárním	
útoku	 a	 pokaženým	 strojem,	 zvládli	 naši	 mladí	
hasiči	obě	soutěže	skvěle!	Z	obou	si	odnesli	po-
háry	za	krásná	druhá	místa,	diplomy	a	dokonce	
i dětské	šampaňské!	Děkujeme	SDH	Lípě	za	půj-
čení	stroje	na	obou	soutěžích	a	všem,	kteří	naše	
mladé	hasiče	podporují.	Doufáme,	že	se	nás	od	
září	bude	scházet	opět	větší	počet.	Nezbývá,	než	
i	 nadále	 trénovat	 a	připravovat	 se	na	podzimní	
část	okresního	kola	hry	Plamen.	
Soutěže těch starších

Pro	 starší	 osazenstvo	 našeho	 sboru	 je	 sou-

těžní	sezóna	naplněna	
především	 soutěžemi	
Grand	 Prix	 8.	 okrsku,	
které	se	konaly	na	Kle-
čůvce,	v	Lípě,	Ostratě,	
na	Želechovických	Pa-
sekách,	 v	 Lužkovicích	
a	 v	 Želechovicích	 na	
Střelnici.	 Každá	 ze	
soutěží	 je	 specifická	
různorodou	 náročnou	
tratí,	 např.	 během	 do	
kopce,	pomocnou	zá-
kladnou,	 zdoláváním	
nejrůznějších	 překá-
žek	 aj.	 Proto	 je	 vý-
hodné	 využít	 toho,	 že	
soutěžit	 mohou	 týmy	
složené	z	9	členů	a	to	
v	 kategoriích	 muži	 a	
ženy.	 Přihlížející	 divá-
ci	mají	 vždy	o	zábavu	
postaráno.

Letošní	 klání	 bylo	
ozvláštněno	 zejmé-
na	 tím,	 že	 nově	 byla	
soutěž	 rozdělena	 na	
2	 kategorie	 –	 muži	 a	
ženy,	 což	 znamenalo	
pro	všechny	větší	mo-
tivaci.	Někdy	se	dařilo,	
někdy	 méně	 a	 někdy	
vůbec,	a	to	jak	u	mužů,	tak	u	žen	a	ani	po	pěti	
soutěžích	nebyl	jasný	celkový	vítěz.	Dramatický	
boj	o	prvenství	tedy	trval	až	do	samotného	kon-
ce	 -	 o	 vítězích	 rozhodla	 poslední	 soutěž	 u	 nás	
na	Střelnici.

Našim	 ženám	 se	 zpočátku	 vůbec	 nedařilo.	
První	dvě	soutěže	skončily	poslední,	ale	poté	se	
daly	dohromady	a	vybojovaly	 tak	 jednou	třetí	a	
dvakrát	druhé	místo,	což	 je	víc	než	uspokojují-
cí.	Na	domácí	soutěži	chtěly	vyhrát,	ale	holky	z	
Pasek	byly	o	něco	rychlejší,	a	tak	získaly	pohár	
za	 krásné	 druhé	 místo.	 Celkově	 tak	 naše	 ženy	
v GP	skončily	na	čtvrtém	místě,	měly	shodný	po-
čet	bodů,	jako	třetí	holky	ze	Zádveřic,	které	měly	
lepší	skóre	–	zachránila	je	jedna	soutěž,	na	které	
vyhrály.	A	 tak	našim	ženám	nezbývá,	než	dou-
fat,	že	příští	rok	to	bude	ještě	o	fous	lepší.	Velké	
poděkování	 patří	 velmi	 ochotným	 dobrovolným	
hasičům	z	Ostraty	 za	 vypůjčení	 stroje	na	4	GP	

soutěžích	–	náš	stroj	byl	v	opravně.
	Naši	muži	chtěli	obhájit	loňský	titul.	První	sou-

těž	oproti	ženám	naopak	vyhráli,	ale	další	soutěž	
se	nezdařila	podle	představ	a	chyba	u	rozdělo-
vače	znamenala	obrovskou	ztrátu.	Naštěstí	hoši	
zabojovali	a	na	dalších	soutěžích	získali	pokaždé	
pohár.	O	první	místa	se	rvali	až	do	poslední	chví-
le	 s	 kluky	 z	 Jaroslavic	 a	Pasek.	Rozhodla	 tedy	
až	 poslední	 domácí	 soutěž,	 na	 které	 naši	 muži	
předvedli	 nejrychlejší	 čas,	 ale	 až	 do	 poslední	
chvíle	byli	stále	všichni	napjatí.	Až	poté,	co	od-
soutěžily	 Jaroslavice,	 bylo	 jasné,	 že	 naši	 muži	
domácí	soutěž	vyhráli	a	zároveň	tak	obhájili	titul	
GP.	To	bylo	radosti,	jen	tak	dál!

Za	zmínku	také	stojí	 to,	že	na	domácí	soutě-
ži	na	Střelnici	 soutěžily	celkem	4	 týmy	za	SDH	
Želechovice	–	družstvo	žen,	družstvo	mužů	„A“,	
družstvo	mužů	„B“,	družstvo	mužů	„C“.	Želecho-
vice	muži	„B“	byl	tým	složený	ze	starších	mužů,	
kteří	si	chtěli	po	čase	jen	tak	zasoutěžit	a	skon-
čili	na	krásném	9.	místě.	Klobouk	dolů!	„C“	tým	
byl	smíšený,	soutěžili	v	něm	jak	holky,	tak	kluci	a	
bohužel	dostali	za	provedení	požárního	útoku	N.	
I	přes	to	to	nikomu	nezkazilo	radost	z	obhájené-
ho	GP	titulu.	Všechny	naše	hasiče	také	potěšila	
velká	účast	místních	i	přespolních	občanů,	kteří	
fandili	o	sto	šest.	Bez	vás	by	to	nebylo	ono,	dě-
kujeme!	Za	rok	nashledanou!
Akce

Kromě	 soutěží	 jsme	 se	 jako	 sbor	 zúčastnili	
nejrůznějších	 akcí:	 1.	 července	 2012	 se	 u	 nás	
v obci	konala	tradiční	pouťová	dálková	doprava	
vody,	dále	se	několik	našich	bratrů	i	s	praporem	
zúčastnilo	v	sobotu	7.	července	2012	oslav	80.	
výročí	založení	sboru	na	nedaleké	Klečůvce.
Připravované akce

Srdečně	 Vás,	 milí	 spoluobčané,	 zveme	 20.	
října	 2012	 na	 tradiční	 Hodovou	 zábavu	 v	 míst-
ní	sokolovně.	K	tanci	a	poslechu	bude	hrát	hu-
dební	skupina	KOSOVCI,	občerstvení	a	tombola	
zajištěna.	Všichni	jste	srdečně	zváni!	Těší	se	na	
Vás	Sbor	dobrovolných	hasičů	Želechovice	nad	
Dřevnicí.

Michaela Klásková, Ing. Petr Hrazdira

10 04  2012 Želechovický



sdh želechovice nad dřevnicí - paseky

IV. ročník Memoriál Vlastislava Ševčíka
4. kolo GP 2012 na Želechovických pasekách  

Dne	 4.	 srpna	 2012	 se	 u	 nás,	 na	 Pasekách,	
uskutečnil	IV.	ročník	Memoriálu	Vlastislava	Šev-
číka.	Součásti	Memoriálu	byla	pohárová	soutěž	
mladých	hasičů	a	4.kolo	letošního	Grand	Prix	8.	
okrsku.

Ráno	 nás	 přivítalo	 krásné	 počasí,	 takže	 loň-
ská	 soutěž	 mladých	 hasičů,	 kdy	 se	 jen	 měnila	
intenzita	deště,	se	naštěstí	nekonala.	Soutěž	se	
bohužel	musela	obejít	bez	našich	mladých	hasi-
čů.	I	tak	děti	předváděly	více	či	méně	povedené	
útoky.	V	mladších	žácích	se	z	vítězství	nakonec	
radovalo	družstvo	z	Provodova,	starším	žákům	
vévodil	tým	ze	Sazovic.

Od	 15:00	 bylo	 na	 programu	 Grand	 prix.	 Po	
několika	letech	došlo	k	obměně	trati.	Startovalo	
se	u	brány	 (vstupu)	do	areálu,	 následoval	 úzký	
slalom	a	„průlezka“	z	pneumatiky.	Poté	se	běže-

lo	na	základnu	a	prováděl	se	požární	útok	po	ro-
vince.	Rozdělovač	a	proudaři	ještě	navíc	museli	
překonat	železnou	konstrukci.	Hodně	těžká	trať,	
kde	bylo	velice	jednoduché	udělat	chybu.

Na	 startu	 bylo	 6	 ženských	 týmů	 a	 12	 muž-
ských.Jako	první	bylo	na	řadě	domácí	družstvo	
mužů,	 bojující	 o	 přední	 pozice	 v	 GP.	 Útok	 byl	
rozběhnutý	 naprosto	 parádně,	 ale	 chyba	 u	 sa-
vic	stála	moc	času,	výsledkem	byl	čas	50,92	se-
kund.	Čas	to	nebyl	nejhorší,	ale	věděli	 jsme,	že	
na	přední	pozice	stačit	nebude.

Náš	 ženský	 tým	 šel	 na	 řadu	 jako	 šestý.	 Ko-
nečně	se	sešly	v	plném	počtu,	a	tak	se	od	nich	
očekával	velice	dobrý	čas.	Holky	letěly	jak	o	ži-
vot,	stopky	se	zastavily	na	čase	53,84	sekund.	
Bylo	 z	 toho	 první	 místo	 mezi	 ženami.	 Moc	 ne-
chybělo	a	skoro	předběhly	 i	domácí	tým	mužů.	
Absolutně	skončily	na	7.místě	(!)	z	18	týmů,	což	
je	neskutečné.	Je	vidět,	že	když	se	holky	sejdou	

v	plném	počtu,	tak	výsledek	stojí	za	to,	jen	by	to	
tak	chtělo	každou	soutěž.

Poté	následovaly	další	útoky	mužů,	za	zmínku	
stojí	 časy	bratrů	 z	Želechovic,	 Jaroslavic	 a	Os-
traty.	Předposlední	šlo	na	řadu	domácí	„béčko“.	
Tým	sestavený	ze	starších	a	nejmladších.	Jejich	
úkol	 byl	 jasný:	 předvést	 nejrychlejší	 útok	 a	 za-
chránit	čest	domácích,	a	především	udržet	doma	
Vlastíkův	 putovní	 pohár.	 Po	 startu	 jsme	 všichni	
fandili	 o	 stošest,	 křikem	 jsme	 hnali	 kluky	 do-
předu.	Časomíra	se	zastavila	na	čase	45,33	se-
kund!!	Takový	aplaus,	jaký	lidi	předvedli	při	tom-
to	útoku,	by	nám	mohl	závidět	kdejaký	fotbalový	
klub.	Chlapi	z	„béčka“	přesvědčivě	vyhráli	s	ná-
skokem	skoro	tři	sekundy.	Takže	putovní	pohár	
zůstává	doma,	opět	zásluhou	chlapů	z	týmu	„B“.

	
Umístění družstev: 
ŽENY
Umístění	 Tým	 Čas
1.	 Želechovické	Paseky	 53,84s
2.	 Želechovice	 1:02,00s
3.	 Veselá	 1:17,11s
4.	 Klečůvka	 1:23,47s
5.	 Lípa	 1:26,86s
6.	 Zádveřice	 1:27,56s
MUŽI
Umístění	 Tým	 Čas
1.	 Želechovické	Paseky	„B“	 45,33s
2.	 Želechovice	 49,22s
3.	 Ostrata	 49,33s
4.	 Jaroslavice	 49,83s
5.	 Zádveřice	„A“	 50,61s
6.	 Želechovické	Paseky	„A“	 50,92s
7.	 Lípa	 56,69s
8.	 Klečůvka	 1:03,66s
9.	 Ludkovice	 1:04,11s
10.	 Lůžkovice	 1:07,06s
11.	 Zádveřice	„B“	 1:25,27s
12.	 Polichno	 1:26,88s

Večer	jsme	se	bavili,	tančili	a	zpívali	se	skupinou	
Top	band.	Už	se	všichni	těšíme	na	příští	rok!!

Martin Rakušan

11zpravodaj 2012  04



želechovičtí malí skauti

Kovbojové z Drzkova city

Malí	skautíci	ze	Želechovic	se	i	letos	
připojili	ke	svým	kamarádům	ze	Zlína	
aby	společně	strávili	první	srpnový	tý-
den	 na	 skautské	 základně	 v	 Držkové	
-	 Hutích.	 Každoročně	 se	 jejich	 počet	
rozrůstá	(letos	jelo	z	našeho	oddílu	již	
dvanáct	dětí)	a	náš	obdiv	patří	hlavně	
několika	 předškolačkám,	 které	 týden	
bez	maminky	zvládly	na	výbornou.

Tentokrát	 se	 z	 dětí	 stali	 kovbojové	
hledající	 ztracený	 poklad	 Pidlookého	
Johna.	Aby	našli	cestu	k	pokladu,	mu-
sely	děti	najít	a	 rozluštit	 tajnou	zprávu,	
zanést	v	noci	léčivé	byliny	indiánské	ša-
mance,	projít	přes	lanovou	dráhu	anebo	
třeba	narýžovat	zlato	v	místním	potoce.

Program	byl	navíc	zpestřen	celoden-
ním	výletem	na	hrad	Lukov,	střeleckou	
olympiádou,	kovbojskými	hrami	nebo	
návštěvou	hlídky	Policie	ČR	s	pouta-
vým	výkladem,	možností	prohlédnout	
si	služební	vozidlo	a	vyzkoušet	neprů-
střelnou	vestu.	

Teplé	počasí,	jen	s	několika	bouřka-
mi,	 děti	 využily	 k	 hrám	 a	 dovádění	 v	
bazénku	a	hlavně	v	přilehlém	potoce.

Letos,	protože	se	 již	stáváme	ostří-
lenými	 táborníky,	 se	 děti	 (s	 vydatnou	
pomocí	 rodičů)	 zapojily	 i	 do	 bourání	
táborových	staveb	a	úklidu	celého	tá-
bořiště	 na	 konci	 prázdnin.	 Za	 to	 jim,	
a	 hlavně	 ochotným	 a	 obětavým	 rodi-
čům,	kteří	nám	pomáhali	nejen	s	bou-
ráním,	ale	po	celý	rok,		patří	velký	náš	

dík.	Stejně	jako	obci,	bez	jejíž	pomoci	
by	náš	oddíl	nemohl	fungovat	tak,	jak	
funguje.

V	příštím	roce	bychom	se	chtěli	zdo-
konalit	 ve	 skautských	 dovednostech	
natolik,	abychom	se	mohli	jako	rovno-
cenní	soupeři	zúčastnit	Závodu	světlu-
šek	a	vlčat	(děti	od	7	do	11	let),	které-
ho	jsme	se	letos	na	jaře	zúčastnili	„na	
zkoušku“.	V	plánu	máme	také	několik	
zajímavých	výprav	za	poznáním	(např.	
prohlídku	hradu	v	Malenovicích)	a	sa-
mozřejmě	také	vycházky	do	přírody.

Pevně	 věříme,	 že	 nám	 děti	 i	 rodiče	
zachovají	 svou	 přízeň	 a	 nadcházející	
školní	rok	bude	pro	nás	všechny,	i	pro	
vás,	stejně	vydařený	jako	ten	uplynulý.

Ing. Veronika Gajdůšková

12 04  2012 Želechovický



centrum pro rodinu vizovice o. s. nabízí

Centrum	pro	rodinu	Vizovice	o.	s.	pořádalo	
v	termínu	od	23. 7. – 27. 7. 2012 v Želechovi-
cích příměstské prázdninové aktivity.	Schá-
zeli	 jsme	se	s	dětmi	v	8.00	h	na	Sokolovně	v	
Želechovicích	a	rodiče	si	vyzvedávali	své	děti	
v	 16	 h	 taktéž	 na	 Sokolovně	 v	 Želechovicích.	
První	den	jsme	se	formou	různých	pohybových	
a	 zážitkových	her	 seznámili,	 v	úterý	 jsme	na-
vštívili	 Zoo	 Lešná,	 i	 přes	 dopolední	 nepřízeň	
počasí,	 jsme	se	ve	středu	projeli	na	koních	a	
odpoledne	 si	 užili	 v  krytém	 bazénu	 Zlíně.	 Ve	
čtvrtek	 se	 děti	 seznámily	 s	 prací	 záchranářů	
u	 Záchranné	 služby	 Zlín	 a	 odpoledne	 se	 děti	
vydováděly	 na	 výstavě	 „Jak	 to	 bylo	 pohádko	
anebo	zlínské	divadlo	dětem“.	V pátek	si	děti	
zahrály	na	kosmonauty.

Užili	jsme	si	s	dětmi	spoustu	zábavy	i	radostí	
a	věříme,	že	i	v	příštím	roce	bude	o	tuto	aktivitu	

projeven	takový	zájem	ze	strany	rodičů	 i	dětí,	
tak	 jako	 v	 letošním	 roce.	 V	 roce	 2013	 budou	
probíhat	příměstské	prázdninové	aktivity	v	ter-
mínu	od	22.	7.	2013	–	26.	7.	2013.	

Velké	 poděkování	 za	 podporu	 patří	 obci	
Želechovice	–	za	finanční	podporu,	propagaci	
a	 vstřícný	 přístup	 a	 TJ	 Sokol	 Želechovice	 za	
bezplatné	poskytnutí	prostor	sokolovny	a	tak-
též	za	dobrou	spolupráci.	Za	děti	zodpovídali	
–	 Míša	 Blahová,	 Míša	 Klásková,	 Tereza	 Sed-
láčková	a	David	Blaha.	

Tyto	 prázdninové	 aktivity	 již	 pořádáme	 ně-
kolik	let,	pořádáme	celkem	3	turnusy	(Velíková,	
Želechovice	a	Vizovice).

CPR	Vizovice	o.	s.	nabízí	mimo	jiné	vzdělá-
vací	aktivitu	pro	rodiče	malých	 i	větších	dětí	 i	
pro	prarodiče,	případně	nastávající	rodiče,	a	to	
Kurz efektivního rodičovství,	který	bude	pro-
bíhat	v termínu	od	25.	9.	2012	do	30.	10.	2012	
od	16	–	18	h	v	sále	ve	dvoře	kláštera	ve	Štípě.	
Poplatek	 za	 kurz	 činí	 500	 Kč,	 pro	 manželské	
páry	750	Kč.	Po	dobu	konání	kurzu	 je	možné	
domluvit	za	poplatek	i hlídání	dítěte.

Tento	kurz	pomáhá	rodičům	lépe	porozumět	
svým	 dětem,	 vychovávat	 je	 k	 odpovědnosti	 a	

samostatnosti,	 správ-
ně	s nimi	komunikovat	
a	 předcházet	 špatné-
mu	 chování	 dětí.	 Pod	
vedením	 zkušené	 lek-
torky	si	rodiče	osvojují	
užitečné	 a	 praktické	
metody	 a  techniky,	
získávají	tipy	a	podně-
ty	 pro	 výchovu	 svých	
dětí	a	navzájem	sdílejí	
s  ostatními	 rodiči	 své	
zkušenosti	 v  péči	 a	
výchově	o děti.

Vzhledem	 k	 ome-
zenému	počtu	účast-
níků	 v  kurzu	 je	 nutné	
nahlásit	 svou	 účast	

nejpozději	do	31.	srpna	2012.
Dále	 zveme	 všechny	 maminky,	 případně	

i	 babičky,	 které	 pečují	 k	 o	 své	 malé	 děti	 k	
pravidelnému	 setkávání	 každé	 1.	 a	 3.	 úterý	
v	měsíci,	počínaje	měsícem	říjnem	2012	do	
Klubu	maminek	Raníček.	Maminky	se	schá-
zejí	v	prostorách	ZŠ	Želechovice	v	době	od	
9.30	–	11.00	h.	Je	možné	si	předem	domlu-
vit	i	oběd	pro	sebe	i	své	dítě	ve	školní	jídel-
ně.	 Na	 každé	 setkání	 je	 připraven	 zajímavý	
program,	 dle	 zájmu	 maminek	 (přednáška,	
tvoření,	 pohybová	 aktivita	 či	 jen	 obyčejné	
posezení	 pro	 výměnu	 zkušeností).	 Při	 tom-
to	setkávání	se	scházejí	maminky,	které	jsou	
tzv.	„na	stejné	lodi“	a	děti	získávají	první	zku-
šenosti	se	začleněním	do	kolektivu.	

Za	využívané	prostory	a	podporu	tímto	dě-
kujeme	ZŠ	Želechovice.

	 Jakékoliv	 dotazy	 můžete	 adresovat	 na	
mail:	blahova.michaela@centrum.cz	nebo	na	
tel.	776	119	358.

Webové stránky: cpr-vizovice.stipa.cz 
Michaela Blahová, koordinátorka 

13zpravodaj 2012  04



Úryvky z historie naší obce

osvobození Želechovic 4. května 1945
Průběh	druhé	světové	války	v	našem	
regionu	i	obci	samotné	by	jistě	zaslou-
žil	 celou	 řadu	 článků.	 Snad	 bude	 v	
dalších	číslech	Zpravodaje	příležitost	
detailně	 rozebrat	 mobilizaci	 v	 roce	
1938,	 utrpení	 obyvatel	 během	 šesti-
leté	 nadvlády	 „nadřazené	 rasy“,	 sta-
tečnost	v	odboji	našich	spoluobčanů,	
jejich	oběti	v	Říši	i	koncentračním	tá-
boře	Mauthausen,	nešťastné	tzv.	lido-
vé	soudy	a	mnohá	další	témata.
V	 dnešním	 povídání	 se	 dostaneme	
na	 samý	 konec	 války,	 do	 slavných	
májových	dnů,	kdy	byly	Želechovice	
i	okolí	osvobozeny	Rudou	armádou.	
Využijeme	 k	 tomu	 vzpomínek	 očité-
ho	 svědka	 oněch	 událostí,	 řídícího	
učitele,	 obecního	 kronikáře	 a	 býva-
lého	 legionáře	 Ferdinanda	 Filipiho.	
Z	vyprávění	je	cítit	obrovské	nadšení	
a	radost	po	letech	poroby,	strachu	a	
nejistoty,	ale	i	intenzivní	boje	ruských	
minometníků	s	ustupující	německou	
armádou,	 která	 za	 sebou	 strhla	 ně-
kolik	mostů	a	skrývala	se	na	lužkov-
ských	kopcích	Hamberek	a	Juré.

„2. května 1945 byl osvobozen Zlín, 3. 
května Vizovice. Němci, kteří ustupova-
li poslední, zničili výbuchem železniční 
most ještě ve dne, čímž bylo poškoze-
no mnoho okolních budov. Nakonec 
zničili telefonní i telegrafní vedení.

Lidé jsou ukryti ve sklepích. Němci 
jsou ještě v Provodově, 11 km na jih. V 
noci museli prchnout přes naší obec 
na pravý břeh Dřevnice, nechtěli-li 
být zajati. Proto skončily nezdarem 
i jejich noční loupežné pokusy. Dva 
otřesné výbuchy oznámily po jedné 
hodině noční, že byl zničen lužkov-
ský a přílucký most. Naše betonové 
mosty už zničit nestačili. Všichni jsme 
si oddechli, když jsme byli ujištěni, že 
Němci jsou již za řekou. My jsme se 
od půl noci z 3.května do rána 4.květ-
na ocitli v zemi nikoho. 

Časně ráno po šesté hodině. Je ne-
obvyklé ticho. Nejsmělejší jednotliv-

ci vycházejí ze sklepů. Oknem vidím 
plížit se příkopem podél nové silni-
ce od Lípy postavu. Je to on? Ano. 
Je. První, dlouho očekávaný posel 
Rudé armády. Její rozvědčík. Rych-
le se tvoří napřed malé, potom větší 
hloučky lidí na ulicích. Tváře vyjadřu-
jí ještě nejistotu, ale prozařuje jimi už 
radostná naděje. Pojednou vidíme, že 
po hlavní silnici přijíždí hasičské auto 
s první větší hlídkou  ruských vojáků. 
Na rozcestí u mostu seskakují. Ozve 
se jásot. Objetí. Hned za nimi plným 
tryskem přijíždí minometný oddíl. Ra-
dostné volání, stisky rukou. Radostný 
hovor s hostiteli přerušuje palba Něm-
ců, kteří se stáhli jen za kopec Ham-
berek, aby kryli ústup hlavních sil. Vi-
díme účast s naším utrpením v očích 
osvoboditelů, slyšíme jejich příbuzný 
slovanský jazyk. A co nepochopíme 
sluchem, vyčteme z pohledů, vycítí-
me srdcem. Díky vám, osvoboditelé! 
Radost je však přerušena dalšími stře-
lami nepřítele z Jurého, který se skryl 
v lese. Rudoarmějci nastupují ihned 
do frontálního boje. Lužkovští občané 
pomáhají stavět pomocný most. Dělo-
střelci, kteří následně dorazili, nečekají 
na jeho dokončení a s děly  přebrodili 
řeku Dřevnici. Jedna baterie děl po-
stavena za vesnicí směrem k Jurému. 

Minometníci zaujali palebné postavení 
ve dvoře domu č. 74 u Pekařů v Žele-
chovicích, hned se jali častovat nepří-
tele. Nástup ruských vojáků bylo vidět 
na Hamberku jako na dlani. Když se 
zdálo, jako by Rusové ustupovali byla 
v nás malá dušička. Byla to však jen 
změna pozic a my dobře cítili, že se 
nám netřeba ničeho obávat. 

Rozpoutal se minometný a dělostře-
lecký boj. Trval dva dny. Se zármut-
kem jsme se dozvěděli, že za obranu 
obce zaplatili vojáci Rudé armády 
sedmi mrtvými a dvaceti pěti raněný-
mi. Po dvou dnech byla osvobozena 
i obec Hvozdná. Radost z osvobození 
propukla večer všeobecnou veselicí 
s hudbou a tancem na asfaltové návsi 
u Lidového domu, vyzdobené prapory. 
V obci se ustavil Národní výbor s An-
tonínem Ticháčkem, jako předsedou. 
Hlavní silnice byla pojmenována ulicí 
Osvobození a ulice od sokolovny na 
východ ulicí 4. května na paměť toho, 
že těmito ulicemi  přišla osvoboditelka 
Rudá armáda. S radostí se dali občané 
do obnovovacích prací. Brzy byla vy-
čištěna škola za pomoci dětí, rodičů a 
ostatních občanů. Všichni se s radostí 
vraceli ke svým všedním pracím.“

Pavel Hurta

14 04  2012 Želechovický



svozy odpadu v roce 2012

Sáčkový	svoz	
plastů	-		
1x	měsíčně

3.	1. 31.	1. 28.	2. 27.	3. 1.	5. 5.	6. 3.	7. 31.	7. 4.	9.

2.	10. 30.	10. 27.	11.

Svozy	
nebezpečného	
odpadu

16.	6. 10.	11.

Svozy	
mobilního	
odpadu

28.	4. 16.	6. 15.	9. 10.	11.

Marie	Sábová	 92	let
Věra	Orlíková	 92	let
Vlasta	Kamasová	 85	let
Ludmila	Vernerová	 85	let
Marie	Vránová	 75	let
Marie	Vaculová	 75	let
Jiřina	Ronzová	 70	let

Josef	Slezáček	 70	let
Věra	Žitná	 65	let
Miloš	Kouřil	 65	let
Petr	Handlíř	 65	let
Marie	Fiurášková	 65	let
Alena	Sedláková	 65	let
Vojtěch	Nášel	 65	let

jubilanti 
v naší obci červenec - srpen 

2012

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění:	Kdo	si	nepřeje	být	uváděn	v	rubrice	jubilanti,	

nahlaste	svůj	nesouhlas	na	obecním	úřadě.

akce v obci
3. 9. 8.00 ZŠ Želechovice n. Dř. Zahájení školního roku

12. 9. 7.00
Zájezd Prostějov (Senioři Paseky 
a ČČK Želechovice nad dřevnicí)

15. 9. dopoledne areál Střelnice, Želechovice n. Dř. Soutěž ve střelbě ze vzduchovky

15. 9. ---- ---- Svoz mobilního odpadu

24. 9. 15.00 OÚ Želechovice nad Dřevnicí 11. veřejné zasedání zastupitelstva

12.-13. 10. ----

okrsek 1: Sokolovna

okrsek 2: ZŠ

okrsek 3: Zbrojnice Paseky

Volby do krajského zastupitelstva

20. 10. 20.00 Sokolovna Hodová zábava (hraje skupina Kosovci)

říjen Na Stráži Slavnostní požehnání křížku

Dovolte	nám,	abychom	jménem	vedení	obce,	všech	členů	zastupitelstva	i	občanů	Želechovic	nad	Dřevnicí,	vzpomněli	na	
pana	Františka	Rosíka,	jenž	skonal	dne	2.	července	2012.
Jeho	zásluhu	na	vytvoření	kroniky	obce	Želechovice	nad	Dřevnicí,	zpracování	obrovského	množství	historických	pramenů	a	pod-
kladů,	jehož	výsledkem	bylo	vydání	obecní	kroniky	ve	čtyřech	dílech	CD,	už	nikdy	nelze	vymazat	a	stává	se	rovněž	historií	obce.	
Je	třeba	také	znova	vyjádřit	poděkování	za	přípravu,	vyhledání	a	zpracování	všech	fotografických	materiálů	k	loňské	výstavě	
o	historii	obce,	která	měla	velkou	odezvu	a	bez	Františka,	jeho	pracovního	nasazení,	by	se	zcela	jistě	nemohla	konat.
František	Rosík,	jako	kronikář	obce,	velmi	pečlivě	mapoval	i	dění	současné.
Děkujeme	a	nezapomeneme!

15zpravodaj 2012  04



PLACENÁ	INZERCE

Prostor pro komerční inzerci 
v Želechovickém zpravodaji

Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí nabízí 
na podporu podnikatelů inzertní prostor za 
výhodné ceny.

Pro	komerční	inzerci	je	vyhrazena	zadní	strana	formátu	A4

Ceník plošné inzerce:

Celá strana: 1500 Kč

1/2 strany: 750 Kč

1/4 strany: 375 Kč

1/8 strany: 188 Kč
Ceny	inzerce	jsou	uvedeny	včetně	DPH.

Redakce	si	vyhrazuje	právo	odmítnout	některé	inzeráty	a/nebo	

inzerenty	(půjčky,	erotické	služby,	neetická	reklama	a	podobně).

Podrobnější	informace	na	e-mailu	obec@zelechovice.net


